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O TYCH WYDARZENIACH NIE MOŻNA ZAPOMNIEĆ
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GODNE UWAGI

Na zdjęciu: Uczestnicy uroczystości.

W historii Polski miało miejsce wiele wydarzeń, które odcisnęły swoje piętno na kolejnych pokoleniach. Jedną z nich były na 
pewno masowe mordy Polaków w Katyniu. Wiosną 1940 roku w lasach katyńskich rozstrzelonych zostało ok. 22 tysięcy Polaków. 
Ich pamięć uczczono w wielu miejscach Polski – w tym również podczas obchodów zorganizowanych w Wocławach.

Uroczystości odbyły się w Szkole Podstawowej im. Obrońców Ziem Polskich, a uświetniła ją asysta honorowa wystawiona przez 49. 
Bazę Lotniczą w Pruszczu Gdańskim.

- Życie się toczy, a my zapominamy czasami o jakże ważnych i tragicznych wydarzeniach w historii Polski. Chwała osobom, które 
wyszły z inicjatywą, by uczcić pamięć ofiar zbrodni katyńskiej w naszej gminie. Będą nam przypominać o tym zasadzony dziś dąb 
i tablica upamiętniająca majora Stanisława Połczyńskiego. Dobrze, że inicjatywa realizowana jest na terenie szkoły, bo właśnie 
tutaj dorastają kolejne pokolenia, które w przyszłości będą tworzyć naszą lokalną społeczność – zauważa Janusz Goliński, wójt 
gminy Cedry Wielkie.

Uroczystość była okazją do posadzenia symbolicznego Dębu Pamięci w ramach akcji „Katyń – ocalić od zapomnienia”, którego 
celem jest uczczenie pamięci bohaterów zbrodni katyńskiej, ale też przywrócenie i zagwarantowanie im zbiorowej, pokoleniowej 
pamięci poprzez posadzenie prawie 22 tysięcy dębów.

- Takie wydarzenia są szczególnie ważne dla młodych pokoleń. Rolą dorosłych jest podjąć wyzwanie i trud, aby młodzi pamiętali 
o ofiarach, które poniosły śmierć dla naszej ojczyzny, żeby Polska zawsze była Polską – dodaje Justyna Słowińska, przewodniczą-
ca Rady Gminy Cedry Wielkie.

Na terenie powiatu gdańskiego zasadzono już 13 dębów pamięci. Jeden z nich podczas uroczystości w Wocławach, a dwa następ-
ne zasadzone są przy szkołach w Cedrach Wielkich i Cedrach Małych. Będą one upamiętniać starszego przodownika PP Jana 
Drehera oraz funkcjonariusza PP Mieczysława Sieciechowicza, którzy także zginęli w lasach katyńskich.

Ireneusz Szweda, pełnomocnik wojewody pomorskiego przypomniał, że przez wiele lat nie mówiło się o zbrodni katyńskiej.

- Dziś dożyliśmy pięknych czasów, bo dęby pamięci sadzone są przy szkołach, w których kiedyś nie można było mówić o tej zbrod-
ni – zauważa Ireneusz Szweda.

Beata Kwiecień, dyrektor szkoły w Wocławach podkreśliła z kolei, że uroczystość zapisze się na kartach historii miejscowej podsta-
wówki.

- W ten skromny sposób przypominamy najmłodszym o miejscach i wydarzeniach, o których Polak nie może zapomnieć. Szkoła 
nosi imię Obrońców Ziem Polskich, dla których słowa: Bóg, honor i ojczyzna były bardzo ważnymi. Oni oddawali życie za wolność 
ojczyzny – dodaje Beata Kwiecień.



ODDALI HOŁD BOHATEROM
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8 maja świętowaliśmy zakończenie II wojny światowej. Dla 
mieszkańców Pomorza ważną datą jest także 9 maja. Tego 
właśnie dnia w 1945 roku wyzwolono obóz koncentracyjny 
KL Stutthof. W uroczystościach upamiętniających tamto 
wydarzenie uczestniczył m.in. wójt Janusz Goliński.

Obóz koncentracyjny w Stutthofie był pierwszym i najdłużej 
istniejącym obozem na terenie Polski. Trafiło do niego ok. 
110 tys. więźniów z 28 krajów, wśród których największą 
grupę stanowili Polacy. Według szacunków – z różnych 
powodów – ponad połowa więźniów (ok. 65 tys.) zmarła.

- Same liczby pokazują jak ogromna była to tragedia. Dziś 
możemy jedynie kultywować pamięć o tych, którzy 
doświadczyli bestialstwa hitlerowców, oddać im hołd za 
odwagę i bohaterstwo. Historia obozu i ich więźniów nie 
może być zapomniana, a ja wierzę, że pamiętać będą o tym 
kolejne pokolenia – mówi Janusz Goliński.

W uroczystościach wzięła udział również delegacja uczniów 
ze Szkoły Podstawowej w Cedrach Wielkich, dla których 
była to na pewno kolejna lekcja historii.

Dodajmy tylko na koniec, że kiedy 9 maja 1945 roku 
radzieccy żołnierze wkraczali do Stutthofu, w obozie pozo-
stało ok. 100 więźniów, którzy nie zostali ewakuowani.

2. MIEJSCE CEDRÓW WIELKICH

W Poznaniu odbyła się druga edycja konferencji Samorzą-
dy Przyjazne Życiu, podczas której zaprezentowano raport 
ogólnopolskiego Badania Klimatu Rowerowego 2022. 
Nagrodzono także laureatów Rankingu Miast i Gmin Przyja-
znych Rowerzystom. W tym doborowym towarzystwie 
znalazła się również gmina Cedry Wielkie, a wyróżnienie 
odebrał wójt Janusz Goliński.

Badania klimatu rowerowego nakreślają obraz sytuacji 
osób korzystających z rowerów w miastach i gminach 
Polski. Dzięki badaniu powstał ranking miejsc przyjaznych 
rowerzystom.

- Cieszymy się, że w gronie laureatów znalazła się gmina 
Cedry Wielkie. Jest to wielki sukces, który niewątpliwe jest 
pokłosiem wielu lat pracy nad tworzeniem od zupełnych 
podstaw infrastruktury rowerowej. Myślę, że gmina Cedry 
Wielkie, jak i całe Żuławy Gdańskie są doskonałym miej-
scem na rowerowe wyprawy. Na laurach oczywiście nie 
spoczywam i mogę zapewnić, że będziemy realizować 
kolejne inwestycje, by nasze ścieżki rowerowe były nie tylko atrakcyjne, ale również bezpieczne. Sukces ten jest też 
dziełem mieszkańców, którzy wzięli udział w badaniu – mówi Janusz Goliński.

W kategorii gmin do 50 tysięcy mieszkańców zwyciężyło Tarnowo Podgórne. Gmina Cedry Wielkie zajęła 2. miejsce, 
a 3. pozycja przypadła w udziale Gminie Władysławowo. Dodajmy, że w kategorii miast powyżej 200 tysięcy miesz-
kańców zwyciężył Gdańsk.

Badania klimatu rowerowego przeprowadzane są co 2 lata. W Polsce przeprowadza je stowarzyszenie samorządowe 
Polska Unia Mobilności Aktywnej (PUMA). Badania przeprowadzane są według sprawdzonej i rozwijanej  od 1998 roku 
przez Politechnikę Drezdeńską metodologii Fahrradklima-Test. Według niej, w 2018 roku przebadano blisko 700 
europejskich miast.

Na zdjęciach: Wójt Gminy Cerdry Wielkie Janusz Goliński oraz uczestnicy
uroczystości w obozie koncentracyjnym KL Stutthof.

Na zdjęciu: Wójt Gminy Cerdry Wielkie Janusz Goliński, Senator RP
Ryszard Świlski, Burmistrz Nowego Dworu Gdańskiego Jacek Michalski, 
Sekretarz Generalny Rafał Glazik Stowarzyszenie Polska Unia Mobilności
Aktywnej, Burmistrz Miasta i Gminy Nowy Staw Jerzy Szałach
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Takie imprezy powinny być co dzień. Gmina Cedry Wielkie oraz Żuław-
ski Ośrodek Kultury i Sportu przygotowały moc atrakcji dla najmłod-
szych, a wszystko przy okazji Dnia Dziecka.

Najmłodszych mieszkańców naszej gminy nie trzeba było zbytnio 
namawiać, by w sobotnie popołudnie zawitali do Cedrów Wielkich, 
gdzie na terenie ŻOKiS zorganizowano wielki festyn z okazji Dnia Dziec-
ka.

- Radość każdego dziecka jest zawsze miodem na moje serce. Cieszę 
się, że tak wiele osób skorzystało z naszego zaproszenia i wzięło udział 
w imprezie. Wszystkim dzieciom małym i dużym raz jeszcze życzę wiele 
uśmiechu i radości oraz spełniania Waszych najskrytszych marzeń. Bądźcie dziećmi jak najdłużej – życzy Janusz Goliński, 
wójt gminy Cedry Wielkie.

Dla dzieci przygotowano liczne atrakcje. Nie brakowało występów artystycznych. Podobnie jak w roku ubiegłym niezwy-
kle widowiskową okazała się eksplozja kolorów. Na gości sobotniej imprezy czekała też – przygotowana przez organizato-
rów – specjalna plaża, a do łez rozbawili wszystkich aktorzy Teatru Delikates. Wszystkie atrakcje były oczywiście za darmo.

- Chętni mogli wziąć udział w warsztatach, zabawach i konkursach z nagrodami. Wśród gości pojawiła się nawet posłanka 
Magdalena Sroka, która przywiozła ze sobą słodki upominek dla dzieci – dodaje Łukasz Żarna, dyrektor Żuławskiego 
Ośrodka Kultury i Sportu w Cedrach Wielkich. – Już teraz wszystkie dzieciaki zapraszam na zajęcia, które będziemy orga-
nizować w czasie wakacji, a za rok na kolejną wielką imprezę z okazji Dnia Dziecka.

Na zdjęciach: Uczestnicy Dnia Dziecka.

Informujemy, że Operator Gazociągów Przesyło-
wych GAZ-SYSTEM S.A. jest Sponsorem wydarze-
nia „DZIEŃ DZIECKA”.
Więcej informacji o spółce GAZ-SYSTEM, znajduje 
się na stronie www.gaz-system.pl.
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TRZEBA UMIEĆ USIĄŚĆ WSPÓLNIE DO STOŁU I WYPRACOWAĆ KOMPROMIS

Kolejny egzamin w ponad 20-letniej pracy samorządowca zdał wójt Janusz Goliński. Radni gminy jednogłośnie udzielili wójtowi 
absolutorium i wotum zaufania, wystawiając ocenę celującą.

Gospodarz naszej gminy przyznaje, że z każdym rokiem realizacja budżetu wymaga nie lada wysiłku.

- Można powiedzieć, że budżet składa się z dwóch części – wydatków bieżących i inwestycji. Na wydatki z każdym rokiem brakuje 
nam coraz więcej pieniędzy. Z drugiej strony otrzymujemy spore wsparcie rządowe, które ma rekompensować straty poniesione 
przez naszą gminę – tłumaczy Janusz Goliński. – Od trzech lat z roku na roku płacimy większe „Janosikowe”, które obecnie 
wynosi 1,5 mln zł. Mamy też mniejsze wpływy z podatku dochodowego, a poza tym – w związku z wysoką inflacją – ponosimy 
większe koszty zaciągniętych kredytów. Sumując te wszystkie straty w gminnym portfelu mamy mniej o około 4 milionów złotych. 
Jest to znaczna suma, która mogłaby rozwiązać część naszych problemów związanych właśnie z wydatkami bieżącymi.

- Aby pogodzić oczekiwania mieszkańców z możliwościami finansowymi, musimy zaciągać kredyty. Chcemy wykorzystywać moż-
liwość pozyskania środków zewnętrznych, dlatego zaciągamy zobowiązania – podkreśla wójt.

Na plan pierwszy wysuwa się teraz budowa przedszkola w Cedrach Wielkich, która kosztować będzie ok. 13,5 mln zł. W ubiegłym 
roku gmina przebudowała i wyremontowała też rekordową ilość dróg. Warto w tym miejscu powiedzieć, że w tym roku ilość robót 
drogowych jest jeszcze większa, a ich koszt to ponad 15 mln zł.

- Wynik głosowania jest sukcesem nie tylko moim, ale przede wszystkim grupy osób – radnych, sołtysów, pracowników urzędu i 
jednostek organizacyjnych. Dzięki pracy zespołowej osiągamy sukces i tego powinni uczyć się od nas politycy. Warto usiąść 
wspólnie do stołu i uczciwie powiedzieć sobie na co możemy sobie pozwolić. Trzeba wypracować kompromis. Jeszcze raz dzięku-
ję za zaufanie i zrozumienie dla podejmowanych decyzji – dziękuje wójt Goliński.

Podczas sesji uroczyście powitani zostali nowi sołtysi, którzy na rzecz swoich małych ojczyzn pracować będę przez następne 4 
lata. Janusz Goliński i Justyna Słowińska, przewodnicząca Rady Gminy Cedry Wielkie wręczyli wszystkimi legitymacje, życząc 
jednocześnie owocnej pracy w ciężkiej służbie sołtysa.

Na zdjęciach: Janusz Goliński Wójt Gminy Cedry Wilekie, Piotr Jaśniewski zastępca Wójta Gminy Cedry Wielkie, Justyna Słowińskia Przewodnicząca Rady Gminy,
Elżbieta Prymaczek Sekretaż Urządu Gminy, Beata Banasiowska Skarbnik Gminy Cedry Wielkie oraz Sołtysi i Radni naszej Gminy. 
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INWESTYCJE W TRAKCIE REALIZACJI
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INWESTYCJE W TRAKCIE REALIZACJI
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INWESTYCJE W TRAKCIE REALIZACJI

Centrum informacji rybackiej
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INWESTYCJE W TRAKCIE REALIZACJI
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WIZYTACJA INSPEKTOR KOMISJI EUROPEJSKIEJ

INWESTYCJE

Cedry Wielkie odwiedziła Pani Dorota Korczyńska – przedstawicielka Komisji Europejskiej z Dyrekcji Generalnej ds. Zatrud-
nienia, która zapoznała się z przedsięwzięciami realizowanymi w ramach tzw. projektów miękkich, na które nasza gmina 
pozyskała środki finansowe m.in. z Europejskiego Funduszu Społecznego i Regionalnego Programu Operacyjnego.

Na przestrzeni kilkunastu lat pozyskaliśmy miliony, które zostały wydatkowane chociażby na edukację wczesno-przedszkol-
ną, działalność klubu seniora, czy rozwijanie zainteresowań dzieci i młodzieży.

- Stawiamy na zrównoważony rozwój naszej gminy. Ważne są inwestycje – szczególnie te, które mają poprawić komfort życia 
naszych mieszkańców, ale pamiętamy także o tym, aby dzieci i młodzież miały takie same warunki nauki jak ich rówieśnicy z 
dużych miast, ale i odnajdywania i rozwijania swoich zainteresować. Nie zapominamy też o najstarszych mieszkańcach naszej 
gminy. Z myślą o nich utworzony został Klub Seniora, gdzie przygotowana została specjalnie dla nich bogata i atrakcyjna 
oferta zajęć. Nie ma co ukrywać, że z własnych środków finansowych nie podjęlibyśmy się tak wielu przedsięwzięć. Te wszyst-
kie działania zawdzięczamy funduszom europejskim – podkreśla Janusz Goliński, wójt gminy Cedry Wielkie.

Dzięki środkom europejskim można było zrealizować m.in. projekt „Lepszy start młodego żuławiaka”, utworzyć dodatkowe 
miejsca przedszkolne i przygotować ofertą edukacyjną w Trutnowach. Poza tym można też było realizować projekt dotyczący 
edukacji żeglarskiej.

- Była to okazja do zaprezentowania tego, co już osiągnęliśmy dzięki funduszom europejskim, ale też do omówienia naszych 
planów na przyszłość. Chcemy kontynuować politykę senioralną. W związku z budową przedszkola w Cedrach Wielkich 
chcemy przygotować odpowiednią ofertę edukacyjną dla maluchów. Liczymy, że w osiągnięciu celu pomogą nam fundusze 
europejskie, po które chcemy oczywiście sięgnąć – dodaje Piotr Jaśniewski, zastępca wójta gminy Cedry Wielkie.

Na zdjęciach: Uczestnicy wizytacj.



Na zdjęciu: 

PONAD 15 MILIONÓW NA INWESTYCJE DROGOWE

Józef Sarnowski, wicemarszałek województwa pomorskiego 
oraz Krzysztof Pałkowski – Dyrektor Departamentu Środowiska 
i Rolnictwa odwiedzili gminę Cedry Wielkie. Goście wspólnie z 
wójtem Januszem Golińskim obejrzeli postępy prac na budo-
wie kolejnego odcinka Wiślanej Trasy Rowerowej. Zawitali 
również do portu w Błotniku, gdzie zakończył się niedawno 
projekt budowy Centrum Informacji Rybackiej.

- Gminę Cedry Wielkie znam nie od dziś i jestem pod ogrom-
nym wrażeniem zmian, jakie tu zaszły w ostatnich latach. Szcze-
gólny podziw budzą dwie inwestycje: marina w Błotniku i rowe-
rowa autostrada, czyli Wiślana Trasa Rowerowa. Przypomnę, że 
obie inwestycje były zrealizowane przy wykorzystaniu unijnych 
środków. Jestem pod wrażeniem działań samorządu Cedrów 
Wielkich i trzymam kciuki za powodzenie kolejnych przedsię-
wzięć – mówi nam wicemarszałek Sarnowski.

Centrum Informacji Rybackiej to kolejny element portu w 
Błotniku, który zrealizowano dzięki środkom finansowym pozy-
skanym z Samorządu Województwa Pomorskiego w ramach 
Programu Operacyjnego „Rybactwo i Morze”.

- Centrum ma posłużyć do działań społecznych i kulturalnych, 
promujących również kulturę rybacką. W ramach projektu 
odbył się już festyn, którego współorganizatorem było Stowa-
rzyszenie Lokalna Grupa Rybacka Brać Mierzei – dodaje 
Janusz Goliński. - Wspólnie z wicemarszałkiem rozmawialiśmy 
nie tylko o prowadzonych inwestycjach. Poruszaliśmy również 
kwestie rolnictwa, które w dalszym ciągu jest dominującą gałę-
zią gospodarki naszej gminy.

Kilka miesięcy temu informowaliśmy o tym, że powiat gdański 
otrzymał rządowe środki, które będą przeznaczone na przebu-
dowy dróg. Jedną z nich będzie trasa łącząca Błotnik z Trzcini-
skiem.

Jest to jedna z ważniejszych dróg powiatowych, ale koszt jej 
remontu jest bardzo wysoki, dlatego władze powiatu gdańskie-
go czekały na środki zewnętrzne, dzięki którym można byłoby 
zrealizować inwestycję.

- Obawialiśmy się przetargu, ale chyba nie taki diabeł straszny 
jak go malują. Dziś mogę już powiedzieć, że przebudowa drogi 
Błotnik – Trzcinisko kosztować będzie ok. 12 milionów złotych. 
Prace powinny rozpocząć się w ciągu kilku najbliższych miesię-
cy, a ich koniec przewidujemy w 2024 roku – informuje nas 
Marian Cichoń, starosta gdański.

Ten rok jest bardzo bogaty w inwestycje drogowe realizowane 
na terenie naszej gminy. W tej chwili drogowcy działają na 
ulicach Wiejskiej i Długiej w Cedrach Małych, Lema w Wocławach, w Trutnowach i drodze w Stanisławowie. Ale to nie wszystko, 
ponieważ kilka dni temu rozpoczęły się prace nad budową dojazdu do budowanego przedszkola w Cedrach Wielkich.

Jeszcze w tym roku rozpoczną się również działania na kolejnych gminnych drogach. Niedawno ruszyły procedury przetargo-
we dotyczące ulicy Lema w Cedrach Wielkich i drogi we wsi Leszkowy.

- Tylko w tym roku na wszystkie inwestycje drogowe wydamy ponad 15 milionów złotych. Tak duży zakres rzeczowy jest możliwy 
dzięki środkom finansowym, które pozyskaliśmy z funduszy rządowych oraz Samorządu Województwa Pomorskiego – podkre-
śla Janusz Goliński, wójt gminy Cedry Wielkie.

WICEMARSZAŁEK ODWIEDZIŁ NASZĄ GMINĘ
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Na zdjęciu: Janusz Goliński Wójt Gminy Cedry Wielkie, Marian Cichon
Starosta Gdański oraz Andrzej Kubiak Radny Gminy Cedry Wielkie. 

Na zdjęciu: Janusz Goliński Wójt Gminy Cedry Wielkie oraz Józef 
Sarnowski Wicemarszałek Województwa Pomorskiego.
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W STOLICY O DROGACH, OZE I BAZIE SPORTOWEJ 

BĘDZIE EKOPRACOWNIA W SZKOLE PODSTAWOWEJ W WOCŁAWACH

W Ministerstwie Aktywów Państwowych w Warszawie 
odbyła się konferencja zorganizowana z myślą o samorzą-
dowcach z Powiśla i Żuław. Wśród jej uczestników nie 
zabrakło wójta gminy Cedry Wielkie Janusza Golińskiego.

- Na spotkaniu poruszano tematy dotyczące oczywiście 
tylko naszego regionu. Wiele miejsca poświęcono na inwe-
stycje drogowe i dofinansowania, po które mogą sięgnąć 
samorządy. Rozmowy dotyczyły także poprawy infrastruk-
tury sportowej i projektów, związanych z odnawialnymi 
źródłami energii. Rozmawiałem z przedstawicielami 
koncernów, które zajmują się OZE. Kto wie, być może w 
przyszłości rozmowy te zaowocują – realizowanymi na 
naszym terenie – inwestycjami, które przynosiłyby nasze-
mu budżetowi dodatkowe dochody – mówi nam Janusz 
Goliński.

Dodajmy, że spotkanie z samorządowcami zorganizował 
Pan Karol Rabenda, podsekretarz stanu w Ministerstwie 
Aktywów Państwowych.

5 czerwca w Baninie wręczono dokumenty, potwierdzające 
przyznanie dotacji na łączną kwotę 2 mln zł. Pieniądze będą 
wydatkowane na utworzenie szkolnych ekopracowni. Część 
„tortu”, dzielonego przez Wojewódzki Fundusz Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku, trafił również 
do gminy Cedry Wielkie, a pracownia uruchomiona zosta-
nie w Szkole Podstawowej w Wocławach.

„Ekopracownie – zielone serce szkoły” to ogólnopolski 
program, w ramach którego w całej Polsce powstać ma 760 
pracowni. Jedna z nich na pewno uruchomiona zostanie w 
szkole w Wocławach.

- To kolejna dobra wiadomość dla uczniów. Dzięki otrzyma-
nym środkom powstanie w Wocławach nowoczesna 
ekopracownia, która – mam taką nadzieję – przyczyni się 
do większego zainteresowania nasza przyrodą. Być może 
dla niektórych będzie to początek działań, które będą zmie-
rzać do realizacji inicjatyw, mających chronić nasz klimat – 
mówi wójt Janusz Goliński.

Na realizację przedsięwzięcia gmina Cedry Wielkie otrzy-
mała 50 tys. zł, a cały projekt w Wocławach kosztować ma 
nieco ponad 56 tys. zł. Poza Cedrami Wielkimi pieniądze na 
ekopracownie otrzymało jeszcze 31 pomorskich samorzą-
dów i szkół. Wśród beneficjentów znalazły się podstawówki i 
szkoły średnie, a pieniądze mają być przeznaczane na 
modernizację istniejących pomieszczeń.

Program zakłada, że na terenie każdego powiatu powstaną 
co najmniej dwie pracownie szkolne: przyrodnicza oraz 
dotycząca odnawialnych źródeł energii. W powiecie gdań-
skim pieniądze otrzymały dotychczas tylko Cedry Wielkie.

Na zdjęciu: Janusz Goliński Wójt Gminy Cedry Wielkie, Arkadiusz Czartoryski 
Sekretarz Stanu Ministerstwa Sportu i Turystyki, Karol Rabenda podsekretarz 
stanu w Ministerstwie Aktywów Państwowych, Burmistrz Nowego Dworu 
Gdańskiego Jacek Michalski, Burmistrz Miasta i Gminy Nowy Staw Jerzy Szałach.

Na zdjęciach: Janusz Goliński Wójt Gminy Cedry Wielkie, Beata Kwiecień
Dyrektor Szkoły Podstawowej w Wocławach oraz pozostali uczestnicy 
uroczystości w Baninie.
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Trwa budowa ostatniego odcinka Wiślanej Trasy Rowerowej na terenie naszej gminy. W tej chwili budowlańcy działają na 5 - 
kilometrowym odcinku między Giemlicami a granicą gminy.

Gmina Cedry Wielkie jako jedna z pierwszych zakończy budowę swojego odcinka Wiślanej Trasy Rowerowej. Po wybudowaniu 
ostatnich fragmentów trasy na terenie miasta Gdańska oraz gmin Suchy Dąb i Tczew, będzie można przejechać rowerem z 
centrum stolicy Pomorza aż na Kociewie, a potem dalej na południe Polski.

Główny, liczący kilkanaście kilometrów, kręgosłup sieci rowerowej mamy już niemal zbudowany i na pewno jest to doskonała 
wiadomość dla amatorów aktywnego wypoczynku. Dla przypomnienia, podczas wizyty Prezydenta Bronisława Komorowskiego, 
który swego czasu odwiedził Błotnik, wyszła doskonała inicjatywa, by właśnie z Gdańska na południe Polski poprowadzić ścieżkę 
rowerową wzdłuż królowej polskich rzek. Stąd też i nazwa Wiślanej Trasy Rowerowej.

Budowa ścieżki ma być ukończona na początku jesieni, a jej realizacja została dofinansowana ze środków unijnych.

- Mamy główną magistralę, ale myślę, że warto pójść krok dalej i wybudować kolejne fragmenty ścieżek, aby rowerową siecią 
połączone były wszystkie miejscowości w naszej gminie. Wiadomo, że będzie to kosztowne, dlatego proces inwestycyjny będzie 
musiał być rozłożony w czasie – dodaje Janusz Goliński.

MAMY GŁÓWNĄ MAGISTRALĘ, ALE WARTO PÓJŚĆ KROK DALEJ

Na zdjęciach: Janusz Goliński Wójt Gminy Cedry Wielkie, Piotr Jaśniewski Zastępca Wójta Gminy Cedry Wielkie z wizytacją na budowie ostatniego odcinka Trasy Wiślanej.
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Poznaliśmy kolejnych stypendystów gminy Cedry Wielkie. Tym razem nagrodzeni zostali uczniowie, którzy w pierwszym 
semestrze obecnego roku szkolnego uzyskali średnią ocen nie niższą niż 5,6 albo osiągnęli znakomite wyniki sportowe.

Stypendia naukowe przyznano 14 osobom, natomiast za sukcesy sportowe wyróżniono 5 uczniów. Najwięcej, bo 9 
stypendystów, uczy się w Szkole Podstawowej w Cedrach Wielkich, po 5 w podstawówce w Cedrach Małych i Wocławach. 
Najwyższą średnią ocen - 6,0 może pochwalić się: Michał Więckiewicz – uczeń klasy VIII szkoły podstawowej w Wocła-
wach. Wśród sportowców wyróżniono osoby osiągające sukcesy zarówno indywidualne jak i zespołowo, zdobywając 
medal o randze co najmniej powiatowej w dyscyplinach takich jak: piłka nożna, kick-boxing, taekwondo, żeglarstwo czy 
koszykówka.

- Wszystkim stypendystom gratuluję osiągniętych wyników. Poprzeczka zawieszona jest wysoko, jednak ta grupa uczniów 
osiągająca najlepsze wyniki jest nadal imponująca. Życzę, aby uczniowie naszych szkół nie obniżali swoich lotów i dalej 
osiągali znakomite wyniki zarówno w nauce, jak i na arenach sportowych w kraju i za granicą – gratuluje Janusz Goliński.

POPISALI SIĘ WIEDZĄ POŻARNICZĄ 
W Cedrach Wielkich odbył się pierwszy, gminny etap Ogól-
nopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej. Najlepsi będą 
reprezentować naszą gminę w etapie powiatowym.

W turnieju gminnym wzięło udział 25 uczniów, którzy byli 
podzieleni na dwie kategorie wiekowe – klasy I–IV i V–VIII. 
Uczestnicy zmagań najpierw musieli rozwiązać test,                  
a później pięć osób z najlepszymi wynikami odpowiadało na 
pytania zadawane przez członków komisji, w skład której 
weszli strażacy z Komendy Powiatowej Państwowej Straży 
Pożarnej w Pruszczu Gdańskim z bryg. Janem Roszman-
nem – komendantem pruszczańskiej jednostki na czele.

W finale gminnym bezkonkurencyjnymi w swoich grupach 
wiekowych okazali się Piotr Więckiewicz i Mikołaj Maciejew-
ski – obaj ze Szkoły Podstawowej w Wocławach i to właśnie 
oni bronić będą dobrego honoru gminy Cedry Wielkie         
w finale powiatowym.

- Dumny jestem z faktu, że tak wielu młodych ludzi wzięło 
udział w turnieju wiedzy pożarniczej. Najlepszym gratuluję    
i życzę dalszych sukcesów w kolejnych etapach. Mam 
nadzieję, że wielu z nich nie poprzestanie na tym                          
i w przyszłości będzie chciało wejść w szeregi młodzieżo-
wych drużyn pożarniczych, by potem służyć w jednej z 
dwóch działających na naszym terenie jednostek OSP – 
mówi wójt Janusz Goliński.

Na zdjęciach: Uczestnicy Turnieju.

Na zdjęciu: Wyróżnieni uczniowie szkół podstawowych wraz z Dyrektorami placówek oraz Janusz Goliński Wójt Gminy Cedry Wielkie i Justyna Słowińska 
Przewodnicząca Rady Gminy.
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MISTRZOWIE WIEDZY O RUCHU DROGOWYM
Kiedy maturzyści w pocie czoła walczyli z zadaniami maturalnymi z matematyki i rozszerzonego języka angielskiego ich 
młodsi koledzy spotkali się w Cedrach Wielkich, gdzie najpierw w etapie gminnym, a potem powiatowym rywalizowali z Ogól-
nopolskim Turnieju Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym.

Do eliminacji przystąpiło 21 uczniów. Uczestnicy zmagań, które prowadzone były przez funkcjonariuszy Komendy Powiatowej 
Policji w Pruszczu Gdańskim, musieli rozwiązać test wiedzy, a potem wykazać się umiejętnościami w jeździe na torze sprawno-
ściowym i w miasteczku ruchu drogowego. Jednym z zadań było także udzielanie pierwszej pomocy.

W turnieju gminnym w swoich kategoriach wiekowych bezkonkurencyjnymi okazały się Weronika Babul i Maria Gruszczyńska 
– obie ze szkoły w Cedrach Małych. W klasyfikacji drużynowej żadnych szans rywalom nie pozostawiła ekipa z Cedrów Małych, 
zwyciężając w obu kategoriach wiekowych.

- Jeszcze raz gratuluję – bez wyjątku – wszystkim uczestnikom turnieju. Udział w nim na pewno jest doskonałą lekcją jak 
bezpiecznie poruszać się rowerem po drodze. Na terenie gminy nie brakuje ścieżek rowerowych, dlatego namawiam dzieci i 
młodzież, a przede wszystkim rodziców do korzystania z naszych rowerowych autostrad – zachęca Janusz Goliński, wójt 
gminy Cedry Wielkie.

W Cedrach Wielkich odbył się także finał powiatowy turnieju. Warto w tym miejscu odnotować, że w kategorii starszej (powyżej 
13 lat) na 3. Miejscu sklasyfikowana została Maria Gruszczyńska. To nie koniec naszych sukcesów. W grupie młodszej (10-12) 
zwyciężyła drużyna z Cedrów Małych, natomiast w grupie starszej zajęliśmy 2. pozycję.

- Cieszę się, że młodzi ludzie chcą uczestniczyć w takich przedsięwzięciach. Jest to okazja nie tylko do sportowej rywalizacji, 
ale przede wszystkim do sprawdzenia swojej wiedzy. Również dzięki takim turniejom uczniowie szkół zdobywają niezbędną 
wiedzę, ale i doświadczenie, które potem wykorzystują w poruszaniu się po drogach – dodaje obecny na turnieju Marian 
Cichon, starosta gdański.

Najlepsi zawodnicy etapu gminnego:

Grupa starsza: 1. Maria Gruszczyńska (SP Cedry Małe), 2. Nadia Bzdzikot (Cedry Małe), 3. Mikołaj Maciejewski (SP Wocławy)
Grupa młodsza: 1. Weronika Babul, 2. Weronika Wietek (SP Cedry Małe), 3. Zuzanna Ciupik (SP Cedry Wielkie).

Na zdjęciu: Uczestnicy Turnieju wraz z Januszem Golińskim Wójtem Gminy Cedry Wielkie, pracownikami ZOKiS oraz pracownikami SP w Cedrach Wielkich.
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WEEKEND POD ZNAKIEM ATRAKCJI
Błotnik zamienił się w pomorską strefę rozrywki. Od rana w naszym porcie rywalizowali wędkarze, potem do dzieła przystąpiły 
Panie z Kół Gospodyń Wiejskich, które walczyły w „Bitwie regionów”. Gdyby komuś było mało atrakcji sportowych, to jeszcze 
w cedrowskiej hali rozgrywano zawody tenisowe. Natomiast w Błotniku odbył się jeszcze piknik ekologiczny i piknik żeglarski.

Najszybciej do rywalizacji przystąpili wędkarze, którzy zawody rozpoczęli wczesnym rankiem. Najlepszym wędkarzem okazał 
się Piotr Prusak, który otrzymał także nagrodę za największą złowioną rybę (okoń – 365g).

- Cieszę się, że w tak piękny majowy weekend mogliśmy się spotkać i bawić. Wydarzenia, które przy udziale naszych partne-
rów zostały zrealizowane, mają pokazać inną twarz portu w Błotniku. Nie jest to tylko przystań żeglarska, ale miejsce z ogrom-
nym potencjałem, służące różnym inicjatywom i jestem przekonany, że w przyszłości udowodnimy to jeszcze nie jeden raz – 
mówi Janusz Goliński, wójt gminy Cedry Wielkie.

Przewodnicząca Rady Gminy Cedry Wielkie Justyna Słowińska podkreśliła, że nasz port to najpiękniejsza przystań w regionie, 
a weekendowe imprezy były doskonałą okazją to promowania tego miejsca.

Obecny w Błotniku Marian Cichon, starosta gdański zwrócił uwagę na odradzające się w naszym powiecie Koła Gospodyń 
Wiejskich, które chętnie wzięły udział w konkursie „Bitwa regionów”. Dodajmy w tym miejscu, że celem bitwy jest m.in. promo-
wanie regionalnych potraw oraz bogactwa i różnorodności lokalnych tradycji kulinarnych. Ogólnopolski konkurs ma też 
promować i wspierać KGW.

- W Błotniku odbył się finał powiatu gdańskiego „Bitwy regionów”. Najlepsi awansowali do etapu wojewódzkiego, skąd można 
będzie dostać się do finału krajowego – informuje Agata Żemetro, zastępca dyrektora Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnic-
twa w Pruszczu Gdańskim, współorganizator konkursu.

Powiatowe eliminacje wygrało Koło Gospodyń Wiejskich w Koźlinach, które przygotowało do konkursu kaczkę z klinikami 
krajanymi.

Nieco młodszym najwięcej radości przysporzył piknik żeglarski, podczas którego można było popływać łodzią, czy wziąć udział 
w lekcji udzielenia pierwszej pomocy lub obejrzeć pokaz ratownictwa w wykonaniu ratowników z Gdańskiego Ośrodka Sportu. 
Całość okraszona była oczywiście muzyką szantową.

Dodajmy na koniec, że głównym organizatorem imprezy była Gmina Cedry Wielkie i Żuławski Ośrodek Kultury i Sportu.

Na zdjęcach: Uczestnicy wydarzenia.
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NA ROWERACH PROMOWALI EKOLOGICZNY PROGRAM
Przez dwa dni mieszkańcy gminy mogli w Błotniku, a potem w 
Cedrach Wielkich dowiedzieć się jakie korzyści mogą osiągnąć z 
programu „Czyste powietrze”. Mimo pięknej pogody zainteresowa-
nie mieszkańców nie było jednak oszałamiające. Jest to tym dziw-
niejsze, że do tej pory niewiele gospodarstw domowych pozbyło się 
starego kopciucha.

Przypomnijmy, że z rządowego programu „Czyste powietrze” można 
uzyskać dofinansowanie na wymianę starego, nieekologicznego 
pieca. Do tej pory mieszkańcy złożyli 211 wniosków, a zrealizowano 
122 przedsięwzięcia.

W sobotę w Błotniku zorganizowano festyn ekologiczny, podczas 
którego odwiedzić było można stoiska edukacyjne z OZE, energią 
wiatru i wody.

- Można było też przejechać się rowerem stacjonarnym, wytwarzającym prąd. Dzieci chętnie brały udział w grach i quizach 
z nagrodami. Tematem przewodnim był oczywiście program „Czyste powietrze” oraz kwestie związane z ochroną środowi-
ska – mówi nam Krzysztof Pudyszak z cedrowskiego urzędu.

Dzień później chętni wzięli udział w wycieczce rowerowej, w czasie której również można było dowiedzieć się o korzyściach 
płynących z rządowego programu. Uczestnicy na koniec wyprawy otrzymali pamiątkowe medale i upominki.

- Punkt konsultacyjny, gdzie dowiedzieć się można o zasadach funkcjonowania programu „Czyste powietrze” w dalszym 
ciągu działa w urzędzie gminy. Dlatego też zachęcam mieszkańców, by wykorzystali szansę i sięgnęli po wsparcie finansowe 
na wymianę starego pieca – kolejny raz zachęca wójt Janusz Goliński.

Punkt konsultacyjny mieści się w pokoju nr 11 – w Referacie Ochrony Środowiska i Rolnictwa, a działa w godzinach pracy 
urzędu.

Weekendowe działania finansowane były przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku.

Na zdjęciach: Uczestnicy wydarzenia.



- 19 -

TŁUMY NA OLIMPIADZIE PRZYJAŹNI W GIEMLICACH
Ostatnia sobota maja to dzień, który już od 13 lat zarezerwowany jest na jedno wydarzenie – Olimpiadę Przyjaźni, która 
odbywa się w Ośrodku Rewalidacyjno-Wychowawczym „Żuławski Słonecznik” w Giemlicach. W tym roku do Giemlic 
przyjechało 140 uczestników z całego Pomorza.

Olimpiada Przyjaźni ze skromnej imprezy przerodziła się w wielkie wydarzenie o randze wojewódzkiej. W tym roku do 
Giemlic zjechali wychowankowie ośrodków m.in. z Prabut, Kwidzyna, Czarnej Wody, Trąbek Wielkich czy Lasowic. W tak 
licznym gronie nie brakowało oczywiście przedstawicieli gminy Cedry Wielkie.

- Kolejny raz miałem przyjemność uczestniczenia we wspaniałej imprezie. Cieszę się, że Giemlice zamieniły się w wioskę 
olimpijską, w której nie brakowało przedniej zabawy, integrującej lokalną społeczność oraz wyśmienitej i rodzinnej 
atmosfery. Każdy z uczestników otrzymywał złoty medal, ale myślę, że już sama możliwość uczestnictwa w takiej olimpia-
dzie była dla wielu wielkim przeżyciem – podkreśla Janusz Goliński, wójt gminy Cedry Wielkie.

Z każdym rokiem impreza staje się coraz bardziej popularna, co świadczy o ilości uczestników. W tym roku Giemlice 
gościły dzieci z OREW: Lasowice, Jeziernik, Czarna Woda, Caritas Trąbki Wielkie, Prabuty, Okrągła Łąka oraz Przedszkola 
Kolorowego z Kwidzyna.

- W naszej olimpiadzie są tylko zwycięzcy, którzy otrzymują złoty medal i prezenty. Zaangażowanie dzieci jest ogromne. 
To samo mogę powiedzieć o placówkach, które muszą też włożyć niemało w wysiłku w przygotowanie wyjazdu do Giem-
lic. Odwiedzają nas coraz liczniejsze grupy, co sprawia też, że z każdym rokiem stajemy przed jeszcze większym wyzwa-
niem organizacyjnym – mówi nam Janina Gruchocka, dyrektor ośrodka „Żuławski Słonecznik” w Giemlicach.

Trzeba jednak dodać, że organizacja imprezy jest na „6”, ale nie byłoby to możliwe, gdyby nie życzliwość wielu osób. 
Samych wolontariuszy było ok. 80 i to również dzięki nim olimpiada w Giemlicach zawdzięcza tak duży rozgłos, a przede 
wszystkim sukces.

- Nie jest tak, że panuje ogólnonarodowa znieczulica i ludzie nie chcą pomagać. Jesteśmy dowodem na to, że jest zupeł-
nie inaczej. Nam pomaga wiele osób i korzystając z okazji wszystkim serdecznie dziękuję za wsparcie – dziękuje Janina 
Gruchocka.

Na zdjęciach: Uczestnicy Olimpiady.
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Załoga gminy Cedry Wielkie uczestniczyła w pionierskim rajdzie dla motorowodniaków „Delta Wisła Tour”, którego 
głównym koordynatorem był Yacht Club „Nowa Pasłęka”. Uczestnicy rajdu wyruszyli z Elbląga, a ich miejscem przezna-
czenia był Błotnik, gdzie podsumowano wodniacką imprezę. Trasa rajdu wiodła oczywiście szlakiem Pętli Żuławskiej.

- Gratuluję wszystkim uczestnikom rajdu, że w tak trudnych warunkach udało się dopłynąć do końca. Już teraz zapra-
szam wszystkich za rok, a myślę, że Błotnik ponownie przyjmie was w swoich gościnnych progach – mówił obecny w 
Błotniku Józef Sarnowski, wicemarszałek województwa pomorskiego.

Na podsumowaniu imprezy nie mogło zabraknąć gospodarza cedrowskiej gminy – wójta Janusza Golińskiego.

- Cieszymy się, że zainicjowany kilkanaście lat temu pomysł utworzenia Pętli Żuławskiej został zrealizowany i dziś 
możemy być uczestnikach tak ciekawych wydarzeń jak „Delta Wisła Tour”. Inicjatywę rajdu będziemy oczywiście wspie-
rać, bo zależy nam na tym, aby Pętla Żuławska – w tym również nasza marina w Błotniku tętniły życiem – dodaje Janusz 
Goliński.

W rajdzie nie mogło zabraknąć załogi gminy Cedry Wielkiej, wśród której znalazła się m.in. Justyna Słowińska, przewod-
nicząca rady Gminy Cedry Wielkie.

- Cieszę się, że mogłam wziąć udział w rajdzie. Powiem szczerze, że łatwo nie było, ale był czas na to, by podziwiać przy-
stanie, do których zawijaliśmy po drodze i muszę przyznać, że każda ma swój urok. Najpiękniejszy jest jednak port w 
Błotniku – podkreśla Justyna Słowińska.

Obecny na podsumowaniu rajdu Krzysztof Czopek, dyrektor Departamentu Infrastruktury Urzędu Marszałkowskiego w 
Gdańsku przyznał, że on i jego pracownicy są ambasadorami żeglarzy w gdańskim urzędzie marszałkowskim.

- Naszym zadaniem jest szukanie środków finansowych, dzięki którym można później realizować kolejne inwestycje w 
portach Pętli Żuławskiej. Udało się nam wybudować porty żeglarskie, a przy nich również przystanie dla kajakarzy. A na 
tym nie poprzestaniemy. Mamy kolejne plany, o których na pewno będzie głośno. Inwestycje to nie wszystko, ponieważ 
istniała również możliwość pozyskania unijnych środków na szkolenia żeglarskie dzieci i młodzieży – informuje Krzysztof 
Czopek.

Dodajmy w tym miejscu, że takiej możliwości skorzystała również gmina Cedry Wielkie, uczestnicząc w projekcie 
„Pomorskie żagle wiedzy”.

- To była wspaniała przygoda, w czasie której poznaliśmy nie tylko nowe miejsca, ale również nowych ludzi. W rajdzie 
uczestniczyli wodniacy z Pomorza oraz goście z wielu różnych miejsc Polski – Lublina, Łodzi, Otwocka, Grudziądza, czy 
Iławy. To pokazuje, że tereny te przyciągają żeglarzy, a marina w Błotniku jest z całą pewnością najbardziej gościnną – 
podsumował Grzegorz Hejber, koordynator rajdu.

SZLAKIEM PĘTLI ŻUŁAWSKIEJ

Na zdjęciach: Reprezentanci Gminy Cedry Wielkie w  rajdzie motorowodniaków.
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Gmina Cedry Wielkie, w roku 2023 promuje aktywne spędzanie czasu wolnego w obiektach zrealizowanych przy współ-
udziale środków pochodzących z Unii Europejskiej. Pierwsze wydarzenia odbyły się w dniu 12 maja 2023 r. na Miasteczku 
Ruchu Drogowego w Cedrach Wielkich. Obiekt ten został wybudowany w ramach projektu „Budujemy miasteczka 
ruchu drogowego” z Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko na lata 2007-2013.

Na miasteczku stale odbywają się działania edukacyjne i informacyjno-promocyjne, np. zajęcia edukacyjne dla dzieci, 
młodzieży i dorosłych, turnieje bezpieczeństwa w ruchu drogowym itp. Miasteczko ruchu drogowego jest ogólnodo-
stępne i bezpłatne. W piątek na obiekcie, odbyły się egzaminy na kartę rowerową, przeprowadzone pod okiem przed-
stawicieli Policji. W egzaminie udział wzięło 68 uczniów ze szkół podstawowych z terenu gminy.

Niewątpliwie jedną z najważniejszych okazji do zdrowego spędzenia czasu, opierającego się na aktywności fizycznej jest 
obcowanie wśród piękna przyrody na Przystani Żeglarskiej w Błotniku. W sztandarowym obiekcie turystycznym gminy 
Cedry Wielkie zrealizowanym ze środków unijnych w ramach Programu Innowacyjna Gospodarka również udostępnio-
no sprzęt i zaplecze, które pozwoliły na udział w Dniach Otwartych Funduszy Europejskich. Dodatkowo 13 maja 2023 r. 
odbyły się bezpłatne rejsy żaglówkami.

Przystań w Błotniku bije rekordy popularności. Poprzez sprawne zarządzenie obiektem staje się on z roku na rok coraz 
bardziej znaczącym portem żeglarskim Wybrzeża. 

DNI OTWARTE FUNDUSZY EUROPEJSKICH W GMINIE CEDRY WIELKIE

Na zdjęciach: Uczestnicy wydarzenia.
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W sobotę 13 maja Błotnik zamienił się w pomorską strefę rozrywki. Do naszego portu zawinęły Panie z Kół Gospodyń 
Wiejskich, które walczyły w „Bitwie regionów”.  Odbył się piknik ekologiczny i piknik żeglarski. Obecny w Błotniku Marian 
Cichon, starosta gdański zwrócił uwagę na odradzające się w naszym powiecie Koła Gospodyń Wiejskich, które chętnie 
wzięły udział w konkursie „Bitwa regionów”. Dodajmy w tym miejscu, że celem bitwy jest m.in. promowanie regionalnych 
potraw oraz bogactwa i różnorodności lokalnych tradycji kulinarnych. Ogólnopolski konkurs ma też promować i wspie-
rać KGW. 
- W Błotniku odbył się finał powiatu gdańskiego „Bitwy regionów”. Najlepsi awansowali do etapu wojewódzkiego, skąd 
można będzie dostać się do finału krajowego – informuje Agata Żemetro, zastępca dyrektora Krajowego Ośrodka 
Wsparcia Rolnictwa w Pruszczu Gdańskim, współorganizator konkursu. Powiatowe eliminacje wygrało Koło Gospodyń 
Wiejskich w Koźlinach, które przygotowało do konkursu kaczkę z klinikami krajanymi.

Nieco młodszym najwięcej radości przysporzył piknik żeglarski, podczas którego można było popływać łodzią, czy wziąć 
udział w lekcji udzielenia pierwszej pomocy lub obejrzeć pokaz ratownictwa w wykonaniu ratowników z Gdańskiego 
Ośrodka Sportu. Całość okraszona była oczywiście muzyką szantową. Dodatkowo dla najmłodszych prowadzone były 3 
godzinne animacje, dmuchańce oraz stoiska wystawiennicze. Miłośnicy dobrego jedzenia mogli zapoznać się z przygo-
towaną ofertą KGW i foodtrucków. 

Dziękujemy wszystkim za przybycie i zapraszamy na kolejne nasze wydarzenia.

PIKNIK ŻEGLARSKI ZA NAMI

Na zdjęciach: Uczestnicy pikniku żeglarskiego.
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W dniu 13 maja 2023 r. odbył się festyn promujący obszar LGR, zorganizowany w ramach projektu pn. „Zachowanie i 
upowszechnianie rybackiego dziedzictwa kulturowego poprzez  Stworzenie i wyposażenie infrastruktury turystycznej i 
rekreacyjnej - Centrum Informacji Rybackiej przeznaczonej na użytek publiczny, historycznie i  terytorialnie związanej z 
działalnością rybacką” finansowanego w ramach działania 4.2 „Realizacja lokalnych strategii rozwoju kierowanych przez 
społeczność" w ramach Priorytetu 4. Zwiększenie zatrudnienia i spójności terytorialnej, objętego Programem Operacyjnym 
„Rybactwo i Morze"

W ramach festynu - podsumowania projektu zorganizowano cykl przedsięwzięć w tym:

Zawody wędkarskie wraz z nagrodami.

Do konkursu zgłosiło się aż 18 wędkarzy z tereny Gminy Cedry Wielkie, gdzie pod okiem Prezesa Koła PZW 127 „Żuławy” 
Cedry Wielkie pełniącego funkcję Sędziego Głównego odbywały się zawody w następujących klasyfikacjach:

 Prelegent  pt. Rybactwo śródlądowe w świadomości społecznej. W ramach zadania przeprowadzono prelekcję  w zakresie 
rybactwa.  Warsztaty przeprowadzone zostały przez wykwalifikowanego prelegenta – kucharza podczas festynu podsumo-
wującego projekt. Odbyły się łącznie 2 godziny prelekcji w ciągu 1 dnia. W ramach zadania przeprowadzono zajęcia teore-
tyczne głównie dla Kół Gospodyń Wiejskich z terenu powiatu gdańskiego. 
Koncert szantowy wraz z oprawą artystyczną w tym: nagłośnienie, oświetlenie, obsługa techniczna, wynajem sceny. 
W ramach zadania odbył się koncert szantowy dla uczestników festynu. Koncert miał  na celu również promocję całego 
przedsięwzięcia, które wpisuje się w cel szczegółowy: Ryba najlepszym produktem lokalnym obszaru LGR. Koncert wyko-
nany przez profesjonalny zespół muzyczny, który przygotował autorski program przygotowany specjalnie na to wydarze-
nie.
Poczęstunek. W ramach zadania przygotowany został poczęstunek dla uczestników festynu - podsumowania projektu. 
Podane dania oparte były na rybach występujących na terenie gminy Cedry Wielkie. Poczęstunek miał na celu promocję 
ryby jako najlepszego produktu lokalnego obszaru LGR.
Tablica z rybami. Wykonano tablicę promującą gatunki ryb występujących na terenie Gminy Cedry Wielkie. Tablica zawiera 
zdjęcia oraz opisy ryb, a także miejsca występowania. Poprzez tablicę i zawarte w niej informacje można było uświadamiać 
mieszkańców, iż Gmina Cedry Wielkie leży w obszarze LGR gdzie w ramach realizowanego projektu wykorzystane zostaną 
zasoby naturalne występujące m.in. w Martwej Wiśle.

FESTYN PROMUJĄCY OBSZAR LGR

Na zdjęciu: Janusz Goliński Wójt Gminy Cedry Wielkie, Justyna Słowińska Przewodnicząca Rady Gminy, Marian Cichon Starosta Gdański, Łukasz Żarna
Dyrektor ŻOKiS oraz zwycięscy Turnieju Wędkarskiego.

Kategoria: OPEN 25 +
I MIEJSCE
II MIEJSCE
III MIEJSCE

Kategoria: OPEN do lat 25
I MIEJSCE
II MIEJSCE
III MIEJSCE

Wyróżnienia:
Największa ryba
Najstarszy zawodnik
Najmłodszy zawodnik
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W szkole w Wocławach można było usłyszeć wiele znanych utworów muzycznych, wykorzystywanych w filmach albo 
bajkach, a wszystko za sprawą XV Gminnego Konkursu Piosenek. W tym roku tematem przewodnim muzycznego turnieju 
była muzyka filmowa.

- Gratuluję wszystkim uczestnikom samego startu w konkursie, bo wystąpienie przez publicznością jest dla wielu nie lada 
wyzwaniem. Szczególne gratulacje kieruję do laureatów i życzę sukcesów na miarę „Mam talent”, „The Voice of Poland” 
albo udziału w koncertach na deskach Opery Leśnej w Sopocie – gratuluje Janusz Goliński, wójt gminy Cedry Wielkie.

Gminny konkurs odbył się po kilkuletniej przerwie spowodowanej pandemią. W tym roku w szranki stanęło 25 młodych 
artystów ze szkół naszej gminy. Uczestnicy muzycznego konkursu wykonywali piosenki z filmów i bajek. Jury, w skład które-
go weszły: Elżbieta Prymaczek – sekretarz gminy, Sylwia Makrucka - kierownik Referatu Oświaty, Kultury i Sportu Urzędu 
Gminy Cedry Wielkie oraz Katarzyna Rutyna – nauczyciel Zespołu Państwowych Szkół Muzycznych w Elblągu miało nie 
lada zadanie, ponieważ uczestnicy prezentowali wyrównany poziom wokalny. Występy oceniano pod względem muzykal-
ności i warunków głosowych, doboru repertuaru oraz ogólnego wyrazu artystycznego.

- Podczas występów panowała podniosła atmosfera niczym z gali podczas wręczenia Oskarów. Dodatkowego smaczku 
imprezie dodawała ścianka, gdzie każdy artysta – jak przystało na prawdziwą gwiazdę – mógł stanąć do pamiątkowego 
zdjęcia. Korzystając z okazji dziękujemy wszystkim przybyłym na konkurs za wspaniałą zabawę i zapraszamy do naszej 
szkoły już za rok – mówi Beata Kwiecień, dyrektor Szkoły Podstawowej w Wocławach.

W WOCŁAWACH POWIAŁO HOLLYWOODEM

LAUREACI
Kategoria 0
• I miejsce – Balcerzak Hanna (SP Cedry Małe)
• II miejsce – Benedyk Janusz (SP Wocławy)
• III miejsce – Wiśniewska Emilia(SP Cedry Wielkie)

Kategoria I – II
• I miejsce – Babul Wiktoria (SP Cedry Małe)
• II miejsce – Jakób Alicja (SP Wocławy)
• III miejsce – Subbotko Ignacy (SP Wocławy)

Kategoria III – IV
• I miejsce – Stramska Lena (SP Cedry Wielkie)
• II miejsce – Grzylewska Alicja (SP Wocławy)
• III miejsce – Błażejczyk - Dębska Jowita (SP Cedry Małe)

Kategoria V – VI
• I miejsce – Piasek Paulina (SP Wocławy)
• II miejsce – Ryczkowska Lena (SP Wocławy)
• III miejsce – Zaborska Klaudia (SP Cedry Małe)

Kategoria VII – VIII
• I miejsce – Kobierski Kajetan (SP Cedry Wielkie)
• II miejsce – Ulenberg Maja (SP Wocławy)
• III miejsce – Szwitkowski Alan (SP Cedry Małe)

Na zdjęciu: Beata Kwiecień Dyrektor SP w Wocławach, Elżbieta Prymaczek Sekretarz Gminy Cedry Wielkie, Sylwia Makrucka Kierownik Oświaty Kultury i Sportu
oraz  laureaci XV Gminnego Konkursu Piosenki.
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Od kilku lat maj kojarzy się w naszej gminie ze świętem tulipanów oraz akcją „Rowerowy maj”, w której uczestniczą 
przede wszystkim uczniowie szkół podstawowych.

„Rowerowy maj”, który w gminie Cedry Wielkie organizowany jest już od 2018 roku, to największa kampania w Polsce 
promująca zdrowy tryb życia i zrównoważoną mobilność wśród uczniów oraz nauczycieli i rodziców. Inicjatorzy kampanii 
poprzez zabawę połączoną z elementami rywalizacji, popularyzują rower jako środek transportu do szkoły.

Każdy uczestnik akcji, który w maju dotrze na lekcje w sposób aktywny: na rowerze, hulajnodze, rolkach czy deskorolce, 
otrzymuje naklejki do rowerowego dzienniczka i na wspólny plakat klasowy. Dla najaktywniejszych uczestników, klas i 
placówek przewidziane są atrakcyjne nagrody.

W naszej gminie bezkonkurencyjna okazała się reprezentacja Szkoły Podstawowej w Cedrach Małych. Na 2. miejscu 
sklasyfikowano podstawówkę z Wocław, a 3. szkołę z Cedrów Wielkich. Wśród zwycięzców najlepszą była klasa II.                
W Wocławach liderem okazała się klasa I, a w Cedrach Wielkich najlepiej spisała się klasa Ib.

- Raz jeszcze gratuluję wszystkim, którzy wzięli udział w tegorocznej akcji. Cieszę się, że uczniowie tak chętnie korzystają 
z rowerów, czy hulajnóg nie tylko w drodze do szkoły, ale również w czasie wolnym od zajęć. Na pewno sprzyja temu 
odpowiednia infrastruktura, którą budujemy już od wielu lat. Do jazdy na rowerze namawiam także dorosłych, ponieważ 
warto co jakiś czas zamienić samochód na rower, by zadbać chociażby o swoje zdrowie – mówi Janusz Goliński, wójt 
gminy Cedry Wielkie, wręczając nagrody uczestnikom akcji.

Dodajmy na koniec, że w tym roku w „Rowerowym maju” uczestniczyło 479 osób, które łącznie odnotowały 14928 prze-
jazdów.

ROWEREM PO NAGRODY

Na zdjęciach: Laureaci akcji „Rowerowy Maj”
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Reprezentacja gminy Cedry Wielkie spisała się o niebo lepiej niż reprezentacja Polski w meczu z Mołdawią. W odróżnie-
niu od kopaczy trenera Santosa, nasza drużyna wywalczyła brązowy medal w Turnieju Sportowo-Rekreacyjnym Samo-
rządowców Powiatu Gdańskiego, który wczoraj odbył się w Łęgowie. Mało gościnni okazali się gospodarze imprezy – 
gmina Pruszcz Gdański – zdobywając mistrzowski tytuł.

Do rywalizacji przystąpiło dziewięć drużyn. Uczestnicy rywalizowali w kilku konkurencjach: rzucie ringo, przeciąganiu 
liny, rzutami do kosza, slalomie, strzale piłką do bramki, sztafecie na 300 metrów. Nasi reprezentanci okazali się najlepsi 
w rzutach ringo. W przeciąganiu liną zajęli 3. miejsce, a w rzutach piłką do kosza zostali sklasyfikowaniu na 2. pozycji.

Po podsumowaniu wszystkich konkurencji okazało się, że najlepiej w turnieju spisała się reprezentacja gminy Pruszcz 
Gdański, która kolejny raz będzie organizatorem powiatowych zmagań samorządowców. Wicemistrzowski tytuł przypadł 
w udziale ekipie powiatu gdańskiego, a na najniższym stopniu podium stanęli nasi zawodnicy.

W naszym zespole nie mogło zabraknąć m.in. Piotra Jaśniewskiego, zastępcy wójta gminy Cedry Wielkie.

- Apetyt rośnie w miarę jedzenia, dlatego za rok dołożymy wszelkich starań, aby zwyciężyć i zająć się organizacją powia-
towego turnieju na naszym terenie. Jednak impreza to nie tylko sportowa rywalizacja, ale przede wszystkim dobra 
zabawa – zauważa Piotr Jaśniewski.

- Mieliśmy szansę na wyższe miejsce, ale i tak bardzo cieszymy się, że stanęliśmy na podium i wróciliśmy z Łęgowa z 
pucharem – dodaje Justyna Słowińska, przewodnicząca Rady Gminy Cedry Wielkie. – Myślę, że organizatorzy powinni 
stworzyć jeszcze jedną konkurencję – najlepszy doping, ponieważ w tym nasza drużyna zdobyłaby bezapelacyjnie 
mistrzostwo powiatu.

WYWALCZYLIŚMY BRĄZOWY MEDAL

Na zdjęciach: Reprezentacja naszej Gminy biorąca udział w Turnieju Sportowo-Rekreacyjnym Samorządowców Powiatu Gdańskiego.
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Podczas Senioriady Powiatu Gdańskiego reprezentacja gminy Cedry Wielkie wywalczyła srebrny medal. Tym razem 
mistrzowski tytuł wywalczyli seniorzy z gminy Przywidz. Letnią edycję senioriady kolejny raz zorganizowano w Trąbkach 
Wielkich. Przypomnijmy przy okazji, że zimą powiatowe igrzyska dla seniorów odbyły się w naszej hali.

W Trąbkach Wielkich rywalizowano w kilku konkurencjach. Nasza ekipa może nie zdobywała kompletu punktów w 
każdej konkurencji, ale w ostatecznych rozrachunku – po podsumowaniu punktów z każdej konkurencji – okazało się, 
że reprezentacja Żuław zdobyła wicemistrzowski tytuł. Trzeba jednak powiedzieć, że panie z Cedrów Wielkich nie miały 
sobie równych w rzutach lotkami, zdobywając komplet 10 punktów. Równie skuteczni okazali się panowie, którzy byli 
najlepsi w boule.

- Gratuluję wszystkim seniorom, którzy wzięli udział w Senioriadzie Powiatu Gdańskiego. Wasze zaangażowanie i deter-
minacja są godne podziwu. Pokazaliście też, że wiek nie jest przeszkodą w osiąganiu dobrych wyników. Jeszcze raz 
gratuluję wspaniałego sukcesu. Wierzę, że liczyła się nie tylko sportowa rywalizacja, ale również dobra zabawa – 
komentuje Janusz Goliński, wójt gminy Cedry Wielkie.

Dodajmy na koniec, że 1. miejsce zajęli seniorzy z gminy Przywidz, a na najniższym stopniu podium stanęła drużyna 
gospodarzy.

Barw gminy Cedry Wielkie bronili: Maria Pomirska, Jadwiga Kawala, Maria Łubińska, Alicja Wesołowska, Marta Prusak 
oraz Zdzisław Musiała, Marian Szafran, Andrzej Kawala, Jan Łucki, Mikołaj Miedwiediuk i Jerzy Kozicki.

NASI SENIORZY ZE SREBRNYM MEDALEM

Na zdjęciach: Reprezentacja naszej Gminy biorąca udział w Senioradzie Powiatu Gdańskiego. 
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Nie mogliśmy zapomnieć o wycieczkach wakacyjnych i tak zapraszamy na zapisy :

4 lipca do Osady Pod Turem, gdzie dzieci odbędą warsztaty pieczenia bułeczek + mielenia pszenicy w żarnach.  Odbę-
dzie się wycieczka do lasu po ścieżce edukacyjnej z przewodnikiem, warsztat „Mały ekolog” – sianie grochu/fasoli ogni-
sko z kiełbaskami + słodki poczęstunek.

24 lipca - kolejny nasz wyjazd będzie do rodzimej pasieki z terenu gminy Cedry Wielkie, czyli MIODOLANDIA przywita 
nasze dzieci. W ramach wyjazdu zaplanowano: oprowadzanie po pracowni, zademonstrowanie sprzętu pszczelarskiego, 
rozmowa o życiu pszczół i o pracy pszczelarza. Uczestnicy samodzielnie wykonają świeczkę z naturalnego wosku 
pszczelego, lub zamiennie   samodzielnie odsklepią ramki z miodem. Dzieci zajrzą do szklanego Ula i przy wspólnym 
ognisku otrzymają słoiczek miodu na drogę:)

Oferta zajęć dedykowana jest dzieciom od 7 roku życia, natomiast do najmłodszych pociech dwukrotnie Teatr Blaszany 
Bębenek z przedstawieniami teatralnymi dotrze już 6 lipca i  28 lipca. 

Zapisujcie/dopytujcie/dzwońcie - jesteśmy dla Was

ZAJĘCIA WAKACYJNE W GMINIE CEDRY WIELKIE

Koszt tygodniowy zajęć: 10zł
Zapisy na: www.zokis.eu/zajecia
UWAGA: Ilośc miejsc ograniczona
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24 maja 97. urodziny obchodziła Pani Genowefa Budzyń. 
Mieszkanka Cedrów Małych świętowała już w niedzielę, a 
zacną jubilatkę – poza najbliższą rodziną – odwiedzili 
sąsiedzi i koleżanki.

Historia mieszkanki Cedrów Małych znana jest wielu 
mieszkańcom naszej gminy. Ale jest ona ciekawa i warto o 
niej mówić przy każdej nadarzającej się okazji. Pani Geno-
wefa wywodzi się z rodziny Lechów, a urodziła się we wsi 
Poddołchy w powiecie Rawa Ruska. Mama Pani Gieni 
pracowała na gospodarstwie, a tata był gajowym. Wojna, 
podobnie jak wielu innych Polaków, okrutnie doświadczyła 
również Lechów. Po przyjściu ruskich cała rodzina musiała 
wynieść się z domu, a na zabranie tylko najpotrzebniej-
szych rzeczy miała pół godziny. Resztę dobytku musieli 
zostawić na pastwę czerwonych. Jak opowiada nam 
jubilatka zabrali niewiele, ponieważ trzeba była zająć się 
jeszcze młodszym rodzeństwem. Wysiedleńców wywiezio-
no na wschód. W transporcie spędzili co najmniej trzy 
tygodnie aż trafili w końcu do ogromnego lasu. Poza 
morzem drzew czekał na nich tylko barak, który służył za 
dom. Mieszkali w nim nie tylko Lechowie, ale również inni.

Mieszkanka Cedrów Małych musiała pracować w lesie. Do 
wyrębu drzew była jednak za słaba, dlatego zajmowała się 
robotami porządkowymi. Jak dla każdego zesłańca był to 
trudny czas. Brakowało jedzenia. Robotnicy dostawali zale-
dwie 50, a dzieci 30 dag chleba. Jakby tego było jeszcze 
mało w lesie wybuchł pożar, który strawił ich barak, a w 
oczekiwaniu na nowy cała rodzina spała pod gołym 
niebem. Okazało się, że las był tylko przystankiem w dalszej wędrówce. Lechowie trafili na wyspę, która miała być ich 
nowym, a może i ostatnim domem. Nic jednak mylnego, bo czerwoni na rodzinę Lechów mieli zupełnie inny plan. Z 
wyspy zabrali ich do kołchozu, gdzie przepracowali kolejne 4 lata.

- Tu też głód zaglądał w oczy, bo za pracę dostawaliśmy niewielkie ilości mąki. Wędrówka zakończyła się dopiero po 
wojnie. Z dalekiego świata do ukochanej ojczyzny jechaliśmy sześć tygodni. Zatrzymaliśmy się w Szczecinie – opowia-
da jubilatka.

Na stałe osiedlili się na Żuławach Gdańskich, gdzie Pani Genowefa poznała Tadka – swojego późniejszego męża. 
Wspólnie zajęli się pracą na gospodarstwie. Wychowali córkę i trzech synów. Dziś nestorka rodu może cieszyć się już 
tylko miłością córki Ireny. Seniorka doczekała się 8 wnucząt, 15 prawnucząt i 2 praprawnuków, a trzecie jest w drodze.

- Specjalnie na urodziny babci przyjechała ciocia Bogusia z Trzebiatowa, która wspólnie z drugą ciocią – Elą z Sopotu 
przygotowały urodzinową imprezę dla babci. Na urodzinach nie zabrakło licznego grona sąsiadów i koleżanek, z 
którymi babcia mogła porozmawiać. To był chyba najlepszy prezent jaki można było dla niej przygotować – mówi nam 
wnuczka Sylwia.

Niedawno powiększyło się grono koleżanek Pani Genowefy. Jej najwierniejszą przyjaciółką stała się bowiem kotka 
Fruzia, która jest teraz nieodłączną towarzyszką życia.

Jubilatkę z Cedrów Małych z życzenia, kwiatami i prezentem odwiedził również wójt Janusz Goliński i przewodnicząca 
Rady Gminy Justyna Słowińska.

- W tym szczególnym dniu jeszcze raz składam Pani Genowefie najserdeczniejsze gratulacje i życzę świętowania 
kolejnych rocznic. Mieszkanka Cedrów Małych przeżyła w swoim życiu wiele chwil radosnych i dramatycznych, 
uczestnicząc w doniosłych i trudnych losach naszej ojczyzny, przez co młodym pokoleniom daje przykład pięknego 
życia – mówi Janusz Goliński, który przekazał również specjalne urodzinowe życzenia od Dariusza Drelicha - wojewo-
dy pomorskiego.

PRZYKŁAD PIĘKNEGO ŻYCIA

SPRAWY SPOŁECZNE
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Jedną z najstarszych mieszkanek powiatu gdańskiego jest bez 
wątpienia Pani Eleonora Liedtke. Seniorka z Wocław w gronie 
najbliższych świętowała właśnie 98. urodziny.

Nestorka rodu pochodzi ze wschodnich rubieży Polski. 
Urodziła się w Henrykówce w dawnym województwie lwow-
skim. Pod koniec wojny wieś, w której mieszkała, zaatakowały 
oddziały UPA i wtedy przed pewną zgubą Pani Eleonora 
wspólnie z braćmi uciekła do Lwowa. Tam nie pozostali jednak 
długo, bo już po kilku dniach przemieścili się do Łańcuta, 
gdzie mieszkała ich rodzina. W rok po zakończeniu wojny 
rodzeństwo zostało zatrudnione u właścicieli ziemskich w 
gospodarstwie rolnym koło Przemyśla, ale ich marzeniem był 
powrót do rodzinnej Henrykówki. Los chciał jednak inaczej i 
zamiast na wschód rodzina trafiła do północnej Polski, tak 
znaleźli się na Żuławach,

W Wocławach Pani Eleonora poznała swojego późniejszego 
męża Stanisława. Wybranek serca pochodził z kolei z 
Grudziądza. Związek małżeński zawarli w lutym 1947 roku i zajęli się własnym gospodarstwem rolnym. Państwo Liedtke 
wychowali czwórkę dzieci, a zacna jubilatka doczekała się 8 wnucząt oraz 6 prawnucząt. Jak mówiła nam nestorka rodu w 
jej życiu, jeśli pojawiała się tylko wolna chwila, nie brakowało lektur w postaci codziennej prasy i interesujących książek. 
Panią Eleonorę zawsze ciekawiła lokalna historia, związana z jej rodzinnymi stronami.

- Bardzo cieszę się z kolejnego, bardzo sympatycznego i wzruszającego spotkania urodzinowego Pani Eleonory. Jubilatce 
raz jeszcze raz życzę dużo zdrowia i miłości bliskich. Tak zacny jubileusz dla wielu z nas jest nieosiągalny, dlatego tym więk-
szy jest mój szacunek i podziw dla sił, zdrowia, witalności i jasności umysłu seniorki z Wocław – mówi Janusz Goliński, wójt 
gminy Cedry Wielkie.

W JESIENI ŻYCIA MOŻE CIESZYĆ SIĘ MIŁOŚCIĄ BLISKICH

Z POSŁEM O ROLNICTWIE I BOBRACH
W Cedrach Wielkich odbyło się spotkanie z posłem Kazimie-
rzem Smolińskim. Frekwencja nie była może oszałamiająca, 
ale rozmawiano o bardzo ważnych dla Żuław Gdańskich spra-
wach.

Mieszkańców naszej gminy szczególnie interesowały temat 
unijnych dopłat oraz bobrów, które niszczą wały, drogi rolne i 
uprawy.

W spotkaniu uczestniczył również łowczy Dominik Szefer, 
przewodniczący zarządu okręgowego Polskiego Związku 
Łowieckiego w Gdańsku, wójt Janusz Goliński oraz Komisja 
Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady Gminy.

- Myślę, że o bobrach na Żuławach powiedziano już wszystko. 
Zmienia się niewiele, a zwierzaki w dalszym ciągu robią swoje 
ze szkodą dla mieszkańców naszej gminy. Niebawem mają 
wejść w życie nowe przepisy, które umożliwią od września 
redukcję bobrów. Trudno powiedzieć czy takie rozwiązania 
pomogą rozwiązać problem. Moim zdaniem potrzeba 
bardziej kompleksowych działań, aby rolnicy i pozostali 
mieszkańcy Żuław Gdańskich mogli spać spokojnie – przy-
znaje wójt Goliński, który także uczestniczył w spotkaniu z 
posłem Smolińskim.

Niemal każda osoba, która przyszła na spotkanie z posłem, miała coś interesującego do powiedzenia. Obecni dowiedzieli 
się, że niebawem kontynuowane będą wypłaty dopłat unijnych. Podczas spotkania poruszono również temat melioracji i 
poprawy współpracy z Wodami Polskimi, które zostały scentralizowane, co nie wpływa pozytywnie chociażby na tempo 
podejmowanych decyzji.

Spotkanie w Cedrach Wielkich pokazało, że takie debaty z posłami są potrzebne. Warto organizować je częściej.

Na zdjęciu: Janusz Goliński Wójt Gminy Cedry Wielkie, poseł Kazimierz 
Smoliński oraz Piotr Jaśniewski zastępca Wójta Gminy Cedry Wielkie. 
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NIE PRZESTRASZYŁA SIĘ PANDEMII
Już za trzy lata chcielibyśmy świętować 100. urodziny Pani 
Bronisławy Luczek. Mieszkanka Koszwał skończyła 97 lat, a 
mimo to zdrowie jest całkiem dobre, dopisuje również 
pogoda ducha.

Zacna jubilatka urodziła się we wsi Nowosiółki w obwodzie 
grodzieńskim. Tam też, kiedy była młoda, poznała Stanisława 
– swojego późniejszego męża. Śmiało można powiedzieć, że 
ślub wzięła z sąsiadem zza miedzy, bo wybranek serca miesz-
kał w sąsiedniej wsi. Stasiu i Bronia pobrali się w swoich 
rodzinnych stronach. Kiedy zakończyła się wojna ich przy-
szłość nie rysowała się w kolorowych barwach, dlatego pod-
jęli decyzję o przeprowadzce. Zmiana otoczenia, nowa praca 
miały zapewnić im lepsze życie. Państwo Luczek zamieszkali 
najpierw w Krzywym Kole, a dopiero potem w Koszwałach. 
Niemal 70 lat temu otrzymali gospodarstwo rolne, na którym 
wspólnie pracowali. Razem wychowali dwie córki i dwóch 
synów. Pani Bronisława doczekała się 5 wnuczek i 4 wnuków 
oraz 5 prawnuczek i 3 prawnuków. Kiedy dopisywały siły 
nestorka rodu z chęcią angażowała się w działalność Koła Gospodyń Wiejskich, ale na pierwszym miejscu zawsze 
stawiała ciepło domowego ogniska.

- Z mamy zdrowiem jest różnie. Wiele zależy od pogody. Nie przestraszyła się pandemii, apetyt jej dopisuje – podob-
nie jak dobre samopoczucie. Wszyscy trzymamy za nią kciuki, aby dobre zdrowie było jak najdłużej – mówi nam 
córka Irena.

Z życzeniami, prezentem i kwiatami do zacnej jubilatki wybrał się – jak co roku – wójt Janusz Goliński.

- To kolejna miła chwila w tym miesiącu, bo za takie uznaję spotkania urodzinowe z naszymi seniorami. Pani Bronisła-
wie gratuluję tak zacnego wieku i z wiarą czekam na spotkanie za trzy lata, kiedy będziemy mogli świętować 100. 
urodziny. Gospodarzom dziękuję za gościnę, a zacnej jubilatce składam raz jeszcze życzenia dobrego zdrowia na 
kolejne lata – życzy Janusz Goliński.

PANI JADWIGA ŚWIĘTUJE 95. URODZINY
4 lipca to wyjątkowy dzień dla Pani Jadwigi Jach, która przy-
szła na świat w 1928 roku.

Mieszkająca w Wocławach Pani Jadwiga urodziła się w Józe-
fówce – nieopodal Tomaszowa Lubelskiego. Jeszcze na 
południu Polski poznała Franka, który później został jej 
mężem, a w czasie II wojny światowej walczył w szeregach 
Batalionów Chłopskich. Po zakończeniu wojny wielu miesz-
kańców wschodniej i południowej Polski szukało lepszego 
życia. Wśród nich byli także państwo Jach, którzy postanowili 
wyruszyć w nieznane i tak trafili w nasze strony. Nie był to 
przypadek, ponieważ mieszkała tu już siostra Pana Francisz-
ka. Osiedleńcy zamieszkali najpierw w Bystrej, a potem w 
Wocławach, gdzie gospodarzyli na własnym gospodarstwie. 
Państwo Jach wychowali trzy córki i syna.

- Mama doczekała się sześciorga wnucząt i dziewięciorga 
prawnucząt. Zdrowie w dalszym ciągu jej dopisuje i oby było 
tak jeszcze przez wiele lat – mówi nam córka Teresa.

Jak co roku nestorkę rodu odwiedził wójt Janusz Goliński, który jubilatkę zna od wielu lat.

- Pani Jadwiga zawsze była pracowita, nie uchylała się od trudnych i ciężkich wyzwań. Dziś jest na pewno dumą całej 
rodziny. Kolejny raz dziękuję za sympatyczne spotkanie, podczas którego mogliśmy porozmawiać o starych dobrych 
czasach – mówi Janusz Goliński, który życzy jubilatce wszelkiej pomyślności i zdrowia na dalsze lata życia.
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Jak cenne są drzewa i jakie dają nam korzyści nie trzeba nikomu 
przypominać, jednak mieszkańcy naszej Gminy co roku zgłasza-
ją do wycinki wiele drzew. W większości przypadków przyczyną 
zgłoszenia drzewa do usunięcia jest jego zły stan zdrowotny – 
posusz korony, ubytki wgłębne, utrata statyki i zagrożenie jakie 
może stanowić dla bezpieczeństwa ludzi i mienia. W 2022 roku 
zgłoszono w naszej Gminie do wycięcia aż 251 drzew, w tym 160 
liściastych. Być może na zwiększenie ilości zgłoszonych przez 
mieszkańców drzew przeznaczonych do usunięcia miał wpływ 
kryzys energetyczny, który spowodował wzrost popytu na 
drewno opałowe. Pomimo tego w naszej Gminie nie występuje 
deficyt zieleni.

W związku z tym, że drzewa stanowią ważne siedlisko dla wielu 
gatunków zwierząt 
i grzybów oraz przyczyniają się do poprawy stanu powietrza w 
celu rekompensaty strat przyrodniczych w środowisku, spowo-
dowanych usunięciem drzew Rada Sołecka Cedrów Wielkich 
pod przewodnictwem Pani Doroty Zwolak podjęła cenną inicjatywę dokonania nasadzeń. Zorganizowaniem sadzonek zajął się 
Pan Wojciech Mańkiewicz, który wraz Bogusławem Ziębą, Zbigniewem Stenge, Wiesławem Pawlikiem i Markiem Neubertem 
posadzili je  m.in. dookoła placu zabaw, w parku oraz innych terenach zielonych pomiędzy ulicami Osadników Wojskowych a 
Pionierów Żuław. Łącznie na terenie Cedrów Wielkich posadzono 76 drzew, w tym: 58 szt. Jarzębu pospolitego, 13 szt. Klonu 
jaworu i 5 szt. brzozy brodawkowatej.

Dystrybucją sadzonek zajmował się Referat Ochrony Środowiska i Rolnictwa UG który przekazał 150 szt. sadzonek pozostałym 
zainteresowanym Sołectwom. Sadzonki z Cedrów odebrane zostały przez sołtysów z Trzciniska, Wocław, Kiezmarku, Stanisła-
wowa, Giemlic i Trutnowach.

 Ta cenna inicjatywa będzie powtórzona jesienią a także w następnych latach. Choć na jej efekty wszyscy musimy pocze-
kać, warto to robić, tym bardziej jeżeli chętnie współpracują ze sobą Radni, Sołtysowie, Mieszkańcy i pracownicy Urzędu Gminy. 

CENNA INICJATYWA RADY SOŁECKIEJ CEDRÓW WIELKICH

Na zdjęciu: Uczestnicy wydarzenia.

Już niebawem goście Pani Heleny Maliszczak zamiast „Sto lat, 
sto lat…” śpiewać będą „Sto lat to za mało, sto lat to za mało. 150 
by się zdało…”. Mieszkanka Trutnowych bardzo szybkim krokiem 
zbliża się do 100 lat. Właśnie obchodziła 93. urodziny.

Przypomnijmy, że jubilatka urodziła się w Opatowie. Przez kilka-
naście lat mieszkała we wsi Bronisławów w dawnym wojewódz-
twie kieleckim. Mając 16 lat doszła do wniosku, że jej życie musi 
zmienić się, dlatego postanowiła przeprowadzić się. Jej życie 
nabrało zupełnie nowego kształtu, bo i otoczenie okazało się 
zgoła odmienne od kielecczyzny. Pani Helena ziemię święto-
krzyską zamieniła bowiem na Żuławy – zamieszkała w Długim 
Polu, gdzie poznała męża Stanisława. Razem pracowali w 
Państwowym Gospodarstwie Rolnym. Seniorka rodu Malisz-
czaków wychowała dwie córki i dwóch synów, a doczekała się 6 
wnuczek i 4 wnuków oraz 9 prawnucząt.

Mimo swojego zacnego wieku, Pani Helena wciąż cieszy się 
dobrym zdrowiem.

- Jak na swój wiek trzyma się wspaniale. Każdy lekarz mówi, że jej kondycja jest godna pozazdroszczenia. Mama w dalszym 
ciągu pracuje w ogródku. Nawet upał jej nie przeszkadza w pieleniu warzyw. Niemal siłą muszą ściągać ją do domu, żeby się 
nie przeforsowała – mówi nam córka Ewa.

Wśród wielu gości, którzy z życzeniami i prezentami odwiedzili jubilatkę był również wójt Janusz Goliński.

- 93 lata Pani Heleny jest wyjątkowym czasem, który symbolizuje jej mądrość, doświadczenie i siłę ducha. Z całą pewnością 
anegdoty seniorki wnoszą wiele radości do życia najbliższych, a historie są skarbem, który powinien być przekazywany z poko-
lenie na pokolenia. Z okazji urodzin raz jeszcze życzę jubilatce niezapomnianych chwil, zdrowia, miłości i wszelkiej pomyślności 
– życzy Janusz Goliński.

SYMBOLIZUJE MĄDROŚĆ, DOŚWIADCZENIE I SIŁĘ DUCHA
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WÓJT PODZIĘKOWAŁ SOŁTYSOM
Wyjątkowo uroczysty charakter miała 
ostatnia sesja Rady Gminy Cedry Wielkie. 
Podczas posiedzenia wójt Janusz Goliński 
podziękował wszystkim sołtysom za pracę 
w czasie kończącej się właśnie kadencji.

Kadencja sołtysów trwała 4 lata – od 2019 
do 2023 roku. W naszej gminie rekordowo 
długo funkcję sołtysa, bo aż przez 16 lat, 
pełnią dwie osoby - Czesław Kaźmierczyk z 
Błotnika oraz Justyna Słowińska z Koszwał. 
Jedną kadencję mniej (12 lat) jako szefowa 
rady sołeckiej pracuje z kolei Dorota 
Zwolak sołtys Cedrów Wielkich. Dwie 
kadencje swoje funkcje pełnili sołtysi: 
Katarzyna Dykowska z Długiego Pola, Mag-
dalena Lech z Wocław i Grzegorz Nec z 
Miłocina. Pierwszą kadencję swojej służby 
kończą sołtysi z Cedrów Małych – Alicja 
Reclaf-Solarz, z Giemlic – Anita Walenczykowska, z Kiezmarka – Wanda Bogońska, z Leszków – Bożena Daszewska, z 
Trzciniska – Dorota Balcerzak, z Trutnów –Jagoda Prusak oraz ze Stanisławowa – Ewa Niemiec, która w maju 2022 roku 
zastąpiła dotychczasową sołtys Alicję Benedyk.

- Raz jeszcze dziękuję wszystkim sołtysom za 4-letnią pracę na rzecz swoich małych ojczyzn. Szczególne podziękowa-
nia kierują do Pani Justyny i Pana Czesława, którzy już 16 lat sprawują funkcję sołtysa. Mam nadzieję, że wszyscy sołtysi 
są zadowoleni ze swojej pracy. Każda nasza wieś potrzebuje opiekuna i gospodarza. Wierzę, że w nadchodzących 
wyborach do rad sołeckich nie zabraknie osób, które będą aktywnie pracować na rzecz swojego sołectwa – mówi 
Janusz Goliński.

Z inicjatywy naszych samorządowców          
w Urzędzie Gminy Cedry Wielkie odbyło 
się spotkanie, którego tematem była Wisła 
i działalność człowieka, mająca wpływ na 
międzywale.

W spotkaniu, poza przedstawicielami 
gminy Cedry Wielkie, uczestniczyli również 
reprezentanci Związku Miast i Gmin Mor-
skich oraz Politechniki Gdańskiej.

- Podczas spotkania mogliśmy rozmawiać 
o skali zagrożenia powodziowego Wisły         
i terenów przyległych do rzeki. Poruszyli-
śmy również kwestie sposobu zagospoda-
rowania tych terenów, ponieważ okazuje 
się, że nie we wszystkich miejscach prowa-
dzi się to prawidłowo. Przypomnę, że mię-
dzywale ma określone przeznaczenie. 
Jego niewłaściwe zagospodarowanie może mieć wpływ nie tylko na zagrożenie powodziowe, ale także na jakość wód, 
które uchodzą do Zatoki Gdańskiej. Wpływa to także na bytowanie dzikich zwierząt – tłumaczy Wojciech Mańkiewicz, 
radny gminy Cedry Wielkie, który brał udział w spotkaniu.

Dodajmy, że międzywale to obszar ułatwiający przejście wód wezbraniowych pozwalające na obniżenie wysokości fali 
powodziowej. Żyzne gleby międzywala są często wykorzystywane rolniczo.

- Działalność ludzka na Żuławach ma bezpośredni wpływ na to, co dzieje się na obszarze przyległym do morza. Dlatego 
też zależało nam na tym, aby z przedstawicielami Związku Miast i Gmin Morskich podzielić się naszymi spostrzeżeniami 
i problemami. Powinniśmy też wspólnie podjąć działania, aby je chronić, by w przyszłości nie spotkała nas tragedia – 
podsumowuje Piotr Jaśniewski, zastępca wójta gminy Cedry Wielkie

W CEDRACH WIELKICH O WIŚLE I MIĘDZYWALU

Na zdjęciu: Janusz Goliński Wójt Gminy Cedry Wielkie, Justyna Słowińska Przewodnicząca Rady 
Gminy, Elżbieta Prymacze Sekretarz Gminy Cedry Wielkie oraz Sołtysi naszej Gminy.

Na zdjęciu: Przedstawiciele Gminy Cedry Wielkie oraz reprezentanci Związku Miast i Gmin Morskich
oraz Politechniki Gdańskiej.
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Słoneczna, choć nieco chłodna aura nie odstraszyła miłośników holenderskich klimatów i sportów wodnych. Tysiące osób z 
całego kraju przez tydzień zaglądały do Błotnika, gdzie odbyła się kolejna odsłona akcji „O rany. Tulipany!”. Zwieńczeniem eventu 
będzie piknik (13 maja), a w miniony weekend do naszego portu zawitali z kolei młodzi sportowcy, którzy wzięli udział w regatach 
w ramach Żeglarskiego Pucharu Żuław.

Na żeglarskiej mapie północnej Polski pojawiła się nowa impreza – Żeglarski Puchar Żuław. Poza Błotnikiem młodych żeglarzy 
gościć będą jeszcze: Sobieszewo, Tolkmicko i Elbląg/Suchacz. Impreza dedykowana jest przede wszystkim początkującym miło-
śnikom żeglarstwa. W dwudniowych regatach wzięło udział ok. 60 zawodników, reprezentujących 6 klubów. Żeglarze rywalizo-
wali w klasie optymist i mariner 19 o Puchar Wójta Gminy Cedry Wielkie. Kolejne zawody, już w czerwcu, odbędą się w Sobiesze-
wie.

- Nasi zawodnicy stawiają dopiero pierwsze kroki w tym dość trudnym i wymagającym sporcie. Wierzę jednak, że z czasem będą 
oni odnosić sukcesy i będzie o nich głośno nie tylko w żeglarskich światku – mówi wójt Janusz Goliński.

Najlepszym żaglarzom puchary i medale wręczali Karol Rabenda – podsekretarz stanu w Ministerstwie Aktywów Państwowych, 
Janusz Goliński – Wójt Gminy Wielkie, Jacek Michalski – Burmistrz Nowego Dworu Gdańskiego i Jerzy Szałach- Burmistrz 
Nowego Stawu.

Oczkiem uwagi minionego tygodnia była jednak akcja „O rany. Tulipany”. Tylko 3 maja na tulipanowe pole mogło zawitać nawet 
15 tysięcy osób.

- Prywatne przedsięwzięcie organizowane od kilku lat staje się doskonałą formą promocji gminy. Kwitnące tulipany sprawiają, że 
na krótki okres gmina Cedry Wielkie staje się Holandią. W przyszłości chciałbym stworzyć na naszym terenie swego rodzaju 
Keukenhofu, który w Holandii stał się największą wiosenną atrakcją kraju, a podziwiają ją przyjeżdżający turyści z całego świata. Dla 
tego przedsięwzięcia znalazłem już odpowiednie miejsce – przy Kanale Piaskowym. Pomysł mógłby być wzbogacony o wiatrak 
odwadniający, który miałby przy okazji spełniać rolę edukacyjną związaną z ochroną przeciwpowodziową. Są to dość ambitne 
plany i mam nadzieję, że kiedyś będą one zrealizowane – mówi Janusz Goliński.

Pomysł jest godny uwagi, szczególnie że w XVI wieku Olędrzy zaczęli napływać z Niderlandów i zamieszkiwać na żuławskich 
ziemiach. Na razie oczy zwiedzających cieszy feeria barw tulipanowych pól.

- Tym razem na majówkę wybraliśmy się do Trójmiasta, ale już pierwszego dnia nasi gospodarze zabrali nas na żuławską wieś, 
gdzie pierwszy raz w życiu mogliśmy podziwiać kolorowe połacie, stworzone przez tulipany. Trochę Wam zazdroszczę. Żałuję też, 
że podobnych przedsięwzięć nie organizuje się w Wielkopolsce, ale Błotnik to nie koniec świata i na pewno wrócimy do Was nie 
jeden raz – mówi nam Ireneusz z wielkopolskiego Śremu.

TYSIĄCE TURYSTÓW W BŁOTNIKU

Na zdjęciach: Odwiedzający akcję „O rany Tulipany” oraz  uczestnicy Żeglarskiego Pucharu Żuław.
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W Żuławskim Ośrodku Kultury i Sportu w Cedrach Wielkich 
odbyło się spotkanie, podczas którego przedstawiciele 
Polskich Sieci Elektroenergetycznych rozmawiali z mieszkań-
cami naszej gminy o projekcie budowy linii elektroenerge-
tycznej 400kV Gdańsk Błonia – Olsztyn Mątki.

Było to już drugie spotkanie, gdzie była okazja zapoznać się z 
projektem i ewentualnie wnieść swoje poprawki do projektu 
przebiegu linii.

- W roku ubiegłym zaprosiliśmy przede wszystkim właścicieli 
tych nieruchomości, na terenie których ma przebiegać inwe-
stycja. Wtedy otrzymaliśmy uwagi i wnioski, które zostały 
wzięte pod uwagę. Dokonaliśmy więc korekt i z poprawionym 
projektem wróciliśmy do Cedrów Wielkich. Byliśmy tu, ponie-
waż chcemy dać każdemu zainteresowanemu możliwość 
dowiedzenia się o podjętych dotychczas działaniach                    w ramach realizowanego przedsięwzięcia – tłumaczy nam 
Olgierd Żyromski z Wydziału Komunikacji Społecznej CJI PSE.

Niewiele pozostało już czasu, by zgłaszać swoje wnioski, bądź uwagi do przebiegu linii. W drugiej połowie tego roku składa-
ny będzie wniosek o przyznanie decyzji środowiskowej, ale fizyczne prace nad budową będą prowadzone prawdopodobnie 
w latach 2026 – 2027.

- Jest to bardzo ważna inwestycja. Wierzę, że mieszkańcy naszej gminy otrzymali wszystkie niezbędne informacje na jej 
temat i zgłosili swoje uwagi, które zostały uwzględnione przy projektowaniu przebiegu linii – mówi wójt Janusz Goliński.

Ostatnie spotkanie konsultacyjno-informacyjne w Cedrach Wielkich już za nami, ale nie oznacza to, że nasi mieszkańcy nie 
będą mogli skontaktować się z przedstawicielami inwestora.

- Każdy krok inwestycji można śledzić na naszej stronie internetowej liniagdanskolsztyn.pse.pl. Tam też znaleźć można 
skrzynkę kontaktową, gdzie wciąż można pisać i zgłaszać swoje uwagi i spostrzeżenia dotyczące budowy linii – dodaje 
Olgierd Żyromski.

UWAGI MIESZKAŃCÓW WZIĘTE POD UWAGĘ

SPRZĄTALIŚMY NASZ MAŁY ŚWIAT
W weekendowej akcji „sprzątania świata” wzięło udział ok. pół 
tysiąca osób. W zaledwie kilka godzin zebrano 5,65 ton 
śmieci. Mieszkańcy – jak zwykle – pokazali, że można na nich 
liczyć.

Sobotnie ciepłe przedpołudnie to doskonały czas na wiosen-
ne porządki. W tym roku do akcji włączyli się dorośli, a wśród 
radni i sołtysi, a przede wszystkim dzieci (uczniowie ze szkół w 
Cedrach Małych, Cedrach Wielkich i Wocławach). W sprząta-
nie najbardziej zaangażowali się mieszkańcy Kiezmarka, 
którzy do pracy wykorzystali nawet sprzęt ciężki.

- Serdecznie dziękuję wszystkim, którzy przyłączyli się do tej 
szlachetnej akcji. Tym samym udowodniliśmy, że zależy nam 
na czystym od śmieci miejscu, w którym żyjemy – mówi 
Janusz Goliński - wójt gminy Cedry Wielkie. – Z drugiej 
jednak strony wciąż zaskakuje mnie tak duża ilość śmieci 
zalegająca w rowach albo przy drogach. Mieszkańcy płacą 
przecież za odbiór śmieci. Na PSZOK zawieść można również pozostałe odpady, a mimo to wciąż w różnych miejscach 
naszej gminy zalegają różnego rodzaju śmieci. Życzyłbym sobie i mieszkańcom, abyśmy w przyszłym roku nie musieli 
organizować takiej akcji.

Jak informuje nas Marta Rowińska z cedrowskiego urzędu zebrano aż 9 kontenerów śmieci (opony, rowery, maszyna do 
szycia, części samochodowe).

- Dla uczestników akcji przygotowaliśmy ogniska z pieczonymi kiełbaskami, a dodatkowo niektórzy sołtysi i radni mieli dla 
najmłodszych słodkie upominki. W historii naszej gminy była to chyba największa akcja sprzątania naszego małego świata 
– dodaje Marta Rowińska.

Na zdjęciu: Uczestnicy spotkania.

Na zdjęciu: Uczestnicy wydarzenia.
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Wójt Janusz Goliński nagrodził strażaków, 
którzy w Pruszczu Gdańskim ratowali życie 
mężczyzny. Wraz z listem gratulacyjnym Wójt 
wręczył strażakom nagrody finansowe. To 
kolejny przykład, że druhowie z OSP to już nie 
przypadkowe osoby, które gaszą pożary, ale 
profesjonalni ratownicy, na których można 
polegać w każdej sytuacji.

W połowie kwietnia na ul. Chopina w Pruszczu 
Gdańskim dwóch chłopców zauważyło prze-
chodnia, który stracił przytomność. Wezwali 
pomoc, a w tym samym momencie ulicą prze-
jeżdżali strażacy z Cedrów Wielkich, którzy 
zatrzymani przez chłopców włączyli się do 
akcji ratunkowej. Druhowie Rafał Dybowski i 
Przemysław Paluch sprawdzili czynności 
życiowe nieprzytomnego oraz wykonali bada-
nie urazowe. Trzeci strażak – Krzysztof Wojdyr 
zabezpieczał miejsce zdarzenia i poinformo-
wał stanowisko kierowania Państwowej Straży 
Pożarnej o sytuacji. To właśnie dzięki młodym 
mieszkańcom Pruszcza Gdańskiego i naszym strażakom mężczyźnie nic się nie stało.

- Jest to postawa godna naśladowania i mam tu na myśli każdego człowieka, który znajdzie się w podobnej sytuacji. Nie 
możemy zostawić leżącego na ulicy człowieka, kiedy przypuszczamy, że dzieje się z nim coś niedobrego – komentuje Janusz 
Goliński. – Od strażaków wymaga się coraz więcej. Teraz każdy ochotnik, aby zostać członkiem OSP musi przejść kursy i dzięki 
temu są teraz niemal zawodowcami. Takie wyszkolenie przydaje się jednak w sytuacjach kryzysowych. Chłopcom i strażakom 
należą się wielkie brawa i słowa pochwały.

Nasz samorząd nie zapomina o koszwalskich i cedrowskich strażakach. Obie jednostki regularnie otrzymują gminne wsparcie.

- Strażacy mogą korzystać z nowych samochodów. Remizy obu jednostek są w dobrym stanie. W miarę możliwości pomaga-
my finansowo strażakom, by posiadali odpowiedni sprzęt, który potem wykorzystywany jest do ratowania ludzkiego zdrowia, 
życia albo majątku – dodaje wójt Goliński.

POMOGLI URATOWAĆ ŻYCIE PRZECHODNIA

Bardzo miła wizyta Łowczego Okręgowego PZŁ Pana Dominika Szefera i Prezesa Koła Łowieckiego „Hodowca” Pana 
Wojciecha Mankiewicza- radnego i przewodniczącego Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska. Rozmowa dotyczyła aktu-
alnych problemów w zakresie rolnictwa i ochrony środowiska w tym narastającego na naszym terenie zagrożenia dla 
ochrony przeciwpowodziowej ze strony bobrów.

WIZYTA ŁOWCZEGO

Na zdjęciu: Janusz Goliński Wójt Gminy Cedry Wielkie, Justyna Słowińska Przewodnicząca 
Rady Gminy, Tadeusz Kollek Kierownik Referatu zarządzania kryzysowego, Edward Woźniak 
Prezes Gminnego Zarządu OSP oraz nagrodzenia druchowie: Rafał Dybowski, Krzysztof Wojdyr
i Przemysław Paluch Prezes OSP Cedry Wielkie

Na zdjęciu: Janusz Goliński Wójt Gminy Cedry Wielkie, Wojciech Mankiewicz Radny Gminy Cedry Wielkie oraz 
Dominik Szefer Łowczy Okręgowego Polskiego Związku Łowieckiego
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Zakończyły się w naszej gminie zebrania wiejskie, 
podczas których mieszkańcy wybierali nowych 
sołtysów. Od tego roku w naszej gminie w gronie 
sołtysów pojawiły się trzy nowe twarze i wszystkie 
to kobiety. Wyjątek stanowi Długie Pole, gdzie 
dotychczasowa sołtys zrezygnowała z dalszego 
pełnienia swojej funkcji, a na jej miejsce nie zgło-
sił się żaden z mieszkańców.

Zdaniem wójta Janusza Golińskiego zebrania 
sołeckie to najlepsza forma spotkań z mieszkań-
cami, którzy w tym roku bardzo chętnie uczestni-
czyli w zebraniach wiejskich. Najliczniej reprezen-
towane było sołectwo Kiezmark, gdzie pojawiło się 
ok. 100 osób. Tu też mamy jedną z trzech nowych 
pań sołtys. Mieszkańcy funkcję tę powierzyli Darii 
Młynarskiej. Nowych sołtysów mają także Koszwa-
ły (Dominika Grzylewska) oraz Stanisławowo 
(Marta Łapkowska).

- W najmniejszej wsi naszej gminy przyszło na zebranie ok. 40 osób, a dodam, że cała miejscowość liczy niespełna 
200 mieszkańców. To pokazuje, że wciąż interesujemy się życiem naszych małych ojczyzn. Mimo udogodnień tech-
nologicznych, które umożliwiają spotkania zdalne, to zebrania tradycyjne – moim zdaniem – są najlepszą formą 
bezpośredniego kontaktu z mieszkańcami – podkreśla wójt Goliński. – Tak dużego zainteresowania objęciem funk-
cji sołtysa nie widać już niestety wśród mieszkańców. Nie ma się co dziwić, ponieważ jest to dość niewdzięczna rola, 
a zachętą dla mieszkańców nie są nawet proponowane dodatki do emerytury.

Podczas zebrań nie tylko przeprowadzano wybory do rad sołeckich. Była to też okazja do podsumowania działań 
realizowanych na terenie gminy.

- Nie jesteśmy w stanie sprostać wszystkim oczekiwaniom mieszkańców, ponieważ pewne działania ograniczone są 
kwestiami finansowymi. Dość powiedzieć, że gminny budżet z powodu: mniejszych wpływów z tytułu udziałów w 
podatku dochodowym, wzrostu cen energii elektrycznej i gazu, tzw. „Janosikowego”, czy też kosztów obsługi kredy-
tu pomniejszony jest o ok. 4 miliony złotych. Mimo tych trudności realizujemy kolejne ważne inwestycje. Obawiamy 
się jednak przyszłości, bo nie wiemy co nas czeka (wojna w Ukrainie, ceny gazu, prądu i paliw), a to powoduje, obawy 
przed realizacją zaplanowanych inwestycji na następne lata – przyznaje Janusz Goliński.

TRZECH NOWYCH SOŁTYSÓW

Na zdjęciu: Wybory Sołtysa w miejscowości Kiezmark.

Na zdjęciu: Janusz Goliński Wójt Gminy Cedry Wielkie, Justyna Słowińska Przewodnicząca Rady Gminy, Elżbieta Prymacze Sekretarz Gminy Cedry Wielkie
oraz Sołtysi naszej Gminy.
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Wójt Gminy Cedry Wielkie ogłasza drugi nabór wniosków o przyznanie dotacji na dofinansowanie inwestycji z zakresu 
ochrony środowiska i gospodarki wodnej w 2023 r.

Mieszkańcy naszej gminy mogą otrzymać dofinansowanie na usunięcie z domów i budynków gospodarczych materiałów 
zawierających azbest oraz na zmianę systemu ogrzewania, a więc na pozbycie się starych pieców, które nie spełniają już 
obowiązujących norm. Aby otrzymać dotacje na pozbycie się „kopciucha” albo azbestu trzeba w Urzędzie Gminy Cedry 
Wielkie złożyć stosowny wniosek. Drugi nabór wniosków będzie trwał od 1 czerwca do 31 sierpnia 2023 r. Dotację w kwocie 
1000 zł można uzyskać w przypadku likwidacji starego, nieefektywnego kotła na węgiel i drewno, który wymieniony zosta-
nie na nowy, spełniający nowoczesne standardy kocioł opalany węglem lub biomasą, ogrzewanie gazowe, elektryczny 
systemem grzewczy, kocioł gazowy lub pompę ciepła. W tegorocznym budżecie zarezerwowano na ten cel 20 tys. zł.

Na zadanie polegające na demontażu wraz z transportem i utylizacją pokryć dachowych i elewacji wykonanych z materia-
łów zawierających azbest można otrzymać dofinansowanie nawet do 80 procent kosztów kwalifikowanych – maksymalnie 
3500 zł. W tegorocznym budżecie zarezerwowano na ten cel 25 tys. zł.

Wniosek o udzielenie dotacji powinien zawierać dane wnioskodawcy, lokalizację i charakterystykę zadania, oświadczenie 
wnioskodawcy o posiadanym tytule prawnym do nieruchomości, w tym zgodę współwłaścicieli i zestawienie wydatków 
planowanych na realizację celu. Do wniosku należy dołączyć dokument potwierdzający tytuł prawny do nieruchomości, 
dokumentację fotograficzną. W przypadku ubiegania się o dotację na usuwanie i unieszkodliwianie odpadów, zawierają-
cych azbest, zgodnie z ustawą o odpadach do wniosku należy dołączyć także: „Ocenę stanu i bezpiecznego użytkowania 
wyrobów zawierających azbest” oraz „Informację o wyrobach zawierających azbest”.

W ramach dotacji nie będą refundowane wydatki poniesione przed datą zawarcia umowy o udzielenie dotacji.

Szczegółowe informacje dotyczące warunków i zasad udzielania dotacji można uzyskać w Referacie Ochrony Środowiska i 
Rolnictwa Urzędu Gminy, pok. nr 11 lub pod nr. tel. 58 692-20-49.

Wniosek o udzielenie dotacji należy złożyć w formie pisemnej, z kompletem wymaganych załączników, w biurze podaw-
czym Urzędu Gminy Cedry Wielkie lub drogą pocztową.

KOMUNIKAT

Gmina Cedry Wielkie jako beneficjent projektu pn. „Bezpieczne dzieci w drodze do szkoły – ustawienie przy przejściach 
dla pieszych wyświetlaczy z prędkością z systemem „antywyścigowym” przy Szkole Podstawowej oraz ŻOKIS w Cedrach 
Wielkich” w ramach konkursu „Bezpieczny Pieszy - Doposażenie przejść dla pieszych i doposażenie szkól w zakresie 
edukacji komunikacyjnej”, informuje o funkcjonowaniu mechanizmu umożliwiającego sygnalizowanie o potencjalnych 
nieprawidłowościach lub nadużyciach finansowych.

Mieszkańcy Długiego Pola – za drugim podejściem – wybrali 
nowego sołtysa. Funkcję tę przez następne 4 lata pełnić 
będzie Waldemar Chechła.

Podczas kwietniowych zebrań sołeckich tylko w Długim Polu 
nie udało się wybrać sołtysa. Wtedy nikt z mieszkańców nie 
był zainteresowany przejęciem szefostwa w radzie sołeckiej. 
W związku z tym wójt gminy musiał zwołać kolejne zebranie. 
Frekwencja nie była oszałamiająca, gdyż z 467 osób upraw-
nionych do głosowania, na sołeckie spotkanie przyszło zaled-
wie 38 mieszkańców, a wśród nich jeden kandydat na sołtysa.

- Gratuluję Panu Waldemarowi objęcia funkcji sołtysa, które-
mu życzę udanej i owocnej pracy nie tylko z radą sołecką, ale 
ze wszystkim mieszkańcami Długiego Pola – gratuluje wójt 
Janusz Goliński.

MECHANIZM UMOŻLIWIAJĄCY SYGNALIZOWANIE O POTENCJALNYCH

NIEPRAWIDŁOWOŚCIACH LUB NADUŻYCIACH FINANSOWYCH

DO DWÓCH RAZY SZTUKA

Na zdjęciu: Wybory Sołtysa w miejscowości Długie Pole.
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W Starym Polu – w oddziale Pomorskiego Ośrodka 
Doradztwa Rolniczego odbyło się spotkanie z rolnikami 
kilku powiatów, na którym obecna była również mocna 
ekipa reprezentująca gminę Cedry Wielkie. Spotkanie 
odbyło się w ramach Partnerstwa Wodnego Województwa 
Pomorskiego, a podczas rozmów poruszano m.in. proble-
my z suszą i bobrami.

Do Starego Pola przyjechali również włodarze gminy, a 
wśród których nie mogło zabraknąć Janusza Golińskiego.

- Brakuje takich konstruktywnych spotkań, podczas 
których poruszane są problemy rolników. Mam tu na myśli 
chociażby bobry, które swoją działalnością regularnie 
wyrządzają szkody w uprawach. Jednak najważniejszym 
problemem, który dotyczy naszych rolników to susza. 
Może dziwnie to zabrzmi, ale rolnicy na Żuławach mają kłopot z wodą. Nie jest to tylko i wyłącznie efekt zmian klimatycznych - 
podkreśla Janusz Goliński.

W spotkaniu uczestniczył m.in. Adam Piotrowski, który przyznał, że w tej chwili istnieje bardzo duży problem z wodą.

- W związku z suszą brakuje wody w kanałach śledziowych i piaskowym, dlatego nie mamy czym podlewać swoich upraw. Zażą-
daliśmy przywrócenia możliwości nawadniania kanałów wodą z Motławy. W tej chwili jest to niemożliwe, ponieważ jeszcze w 
latach 70. na potrzeby rafinerii w Gdańsku wybudowano przepompownię. Potrzeby rafinerii wzrosły, a w kanałach jest coraz 
mniej wody. Rafineria miała nam udostępnić wodę w inny sposób, ale w ciągu 40 lat nic się w tym kierunku nie wydarzyło. Nie 
jest to nowy problem. Żuławy są sztucznie odwodnione. Melioracja powinna działać w dwie strony – powinna odwadniać, a w 
krytycznych momentach nawadniać. W tej chwili takiej możliwości nie ma – mówi nam Adam Piotrowski.

W 2020 r. Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi we współpracy Centrum Doradztwa Rolniczego w Brwinowie oraz Wojewódzki-
mi Ośrodkami Doradztwa Rolniczego podjęło prace nad utworzeniem lokalnych partnerstw na rzecz wody. W myśl projektu w 
każdej gminie powinny powstać spółki wodne.

- Nie wiem, czy jest sens tworzenia takich spółek, ponieważ dla nas – rolników będą to dodatkowe koszty. Każdy z nas sam 
zajmuje się udrażnianiem swoich rowów. W przypadku nowego podmiotu będziemy musieli dodatkowo wpłacać składki do 
spółki – dodaje Adam Piotrowski.

Jeżeli sytuacja nie poprawi się, to niektórzy rolnicy zaczną likwidować swoje gospodarstwa, ponieważ bez możliwości nawad-
niania pól, nie będzie można prowadzić upraw.

Dodajmy, że w spotkaniu z rolnikami uczestniczył Aleksander Jankowski, wicewojewoda pomorski, który obiecał nie tylko zająć 
się kwestią nawadnia kanałów na Żuławach. Wicewojewoda poinformował także, że niebawem rozpoczną się bardziej stanow-
cze działania związane z redukcją bobrów na Żuławach.

Szanowni Państwo, podobnie jak w roku ubiegłym, tak i w tym, 
na początku lipca przystąpimy do obrączkowania młodych 
bocianów wylężonych na terenie Gminy Cedry Wielkie. Przed 
przystąpieniem do obrączkowania, musimy przeprowadzić 
inwentaryzację gniazd bocianich na terenie naszej Gminy.

W związku z tym zwracamy się do Państwa z prośbą o zgłaszanie 
lokalizacji gniazd zasiedlonych przez bociany wraz z informacją 
o liczebności potomstwa.

Zgłoszenia przyjmowane są w Urzędzie Gminy Cedry Wielkie, 
Referat Ochrony Środowiska i Rolnictwa tel. 58 692-20-49.

ŻUŁAWY CIERPIĄ NA BRAK WODY

OBRĄCZKOWANIE MŁODYCH BOCIANÓW

Na zdjęciu: Uczestnicy wydarzenia.
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Poznaliśmy najpiękniejszą zagrodę w gminie Cedry Wielkie. Jury zdecydowało, że ten zaszczytny tytuł w kategorii „zagroda 
nierolnicza” przypadnie w tym roku Bronisławie Fordon z Cedrów Wielkich. Dziś wójt Janusz Goliński wręczył nagrody laure-
atom etapu gminnego konkursu „Piękna wieś pomorska”.

Zakończyliśmy pierwszy etap wojewódzkiego konkursu na najpiękniejszą wieś i zagrodę rolniczą na Pomorzu. Wyjątkowo – 
tylko w gminie Cedry Wielkie – wybierana jest również najpiękniejsza zagroda nierolnicza.

- Serdecznie gratuluję zwyciężczyni i pozostałym laureatom konkursu. Nagrody dowodzą, że właściciele swoich gospodarstw 
mają niezwykły talent i pasję, co wykorzystują w tworzeniu przestrzeni. Wierzę, że każdy ogródek to swego rodzaju dzieło sztuki, 
o którym marzył każdy z jego właścicieli – mówi wójt gminy Cedry Wielkie.

Jak zauważa Janusz Goliński laureaci gminnego etapu uzyskali doskonałe wyniki w swoich ogrodniczych umiejętnościach.

- Niech Państwa ogrody będą pełne harmonii, szczęścia i radości dla Was i waszych rodzin oraz znajomych, a spacer po nich 
przyniesie ulgę i chwile pełne relaksu – życzy Janusz Goliński.

Do konkursu zgłoszono niestety tylko posesje w kategorii dodatkowej – utworzonej przez wójta gminy Cedry Wielkie – „zagro-
da nierolnicza”. Oznacza to, że nasza gmina nie będzie miała swojego reprezentanta w finale powiatowym. Z kolei w kategorii 
„wieś” reprezentować będą nas Cedry Małe.

Komisja konkursowa najwyżej oceniła ogród Bronisławy Fordon. Mieszkanka Cedrów Wielkich kilka lat temu brała udział w 
konkursie i w etapie gminnym zajęła 3. miejsce.

- Wygrana jest wielkim zaskoczeniem, ale bardzo cieszy. Skończyłam 80 lat i praca w ogrodzie jest dla mnie rozrywką. Zawsze 
jest coś do zrobienia. Staram się poświęcać jak najwięcej czasu i uwagi, aby zadbać o swój ogród i stworzyć w nim piękne 
otoczenie. Myślę, że osiągnęłam swój cel, ponieważ wielu przechodniów zatrzymuje się koło mojej posesji i ogląda ogród – 
mówi nam laureatka konkursu.

Nagrodę za 2. miejsce odebrała Barbara Rowińska ze Stanisławowa, natomiast za trzecie Wanda Bogońska z Kiezmarka. 
Wyróżniono zaś: Agnieszkę Pindel z Giemlic, Darię Ciszewską z Trutnowych, Jacka Kłaka z Długiego Pola, Halinę Jamroszkę z 
Miłocina i Paulinę Kiełczykowską ze Stanisławowa.

BRONISŁAWA FORDON Z NAJPIĘKNIEJSZĄ POSESJĄ

Na zdjęciu: Janusz Goliński Wójt Gminy Cedry Wielkie, Elżbieta Prymaczek Sekretarz Gminy oraz laureatki  pierwszego etapu konkursu „Piękna Wieś Pomorska”
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9 sierpnia 2022 r. weszły w życie nowe rozwiązania prawne odnoszące się do sposobu funkcjonowania gminnej gospodarki 
ściekowej. Kolejne zmiany weszły w życie 1 stycznia 2023 r. Wszystkie one zostały wprowadzone ustawą z dnia 7 lipca 2022 r. o 
zmianie ustawy – Prawo wodne oraz niektórych innych ustaw (t.j. Dz.U. z 2022 r poz. 1549 z późn. zm).

Jak sama nazwa wskazuje, powyższa nowelizacja obejmuje nie tylko Prawo wodne, ale również inne ustawy, w tym ustawę z 13 
września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 2519 z późn. zm.). Zmiany te wynikają z 
konieczności dostosowania prawodawstwa polskiego do wymagań dyrektywy 91/271/EWG z dnia 21 maja 1991 r. dotyczącej 
oczyszczania ścieków komunalnych - tzw. dyrektywa ściekowa. Nowelizacja wprowadza przede wszystkim mechanizmy mobi-
lizujące i sankcyjne w zakresie monitorowania i kontroli indywidualnych systemów oczyszczania ścieków.

Na poziomie lokalnym ustawodawca doprecyzował obowiązki mieszkańców związane 
z gospodarowaniem nieczystościami ciekłymi. Zmiany obejmują procedurę opróżniania osadników w instalacjach przydomo-
wych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości z tego rodzaju oczyszczalni oraz obowiązki właścicieli nieruchomości, gmin 
i przedsiębiorców prowadzących działalność w zakresie opróżniania oczyszczalni i transportu nieczystości 
w zakresie utrzymania czystości i porządku. Rozszerzono przy tym zakres pojęcia „nieczystości ciekłe” przez objęcie tym okre-
śleniem także ścieków gromadzonych w osadnikach  w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków (w dotychczasowym 
stanie prawnym kwalifikacja tego rodzaju ścieków budziła wątpliwości). 

W związku z tym właściciel nieruchomości zobowiązany jest do opróżniania bezodpływowych zbiorników nie rzadziej niż raz na 
3 miesiące a nieczystości ciekłych  z osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków nie rzadziej niż raz do roku.

Właściciele posesji, którzy nie posiadają podpisanych umów na opróżnienie zbiorników bezodpływowych i wywóz osadów z 
przydomowych oczyszczalni ścieków powinni to uczynić niezwłocznie.

Na gminy został nałożony obowiązek prowadzenia ewidencji zbiorników bezodpływowych i przydomowych oczyszczalnie 
ścieków, opracowania planu kontroli  i  przeprowadzania jej cyklicznie, nie rzadziej niż raz na dwa lata u właścicieli nieruchomo-
ści którzy odprowadzają ścieki do zbiorników bezodpływowych lub instalacji przydomowych oczyszczalni ścieków.

Zgodnie z art. 5 ust. 1 pkt 3b, art. 6 ust. 5a i 5aa oraz art. 9u ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2519 z późn. zm.) właściciele nieruchomości, którzy pozbywają się z terenu nieruchomości 
nieczystości ciekłych są obowiązani do udokumentowania w formie umowy i faktur korzystania z usług wykonywanych przez 
przedsiębiorcę posiadającego odpowiednie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych i/lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych, 
poprzez okazanie takich umów i dowodów uiszczania opłat za te usługi.

WAŻNE ZMIANY W PRZEPISACH PRAWA WODNEGO I WYNIKAJĄCE

Z NICH NOWE OBOWIĄZKI MIESZKAŃCÓW I GMINY

Wykaz podmiotów posiadających zezwolenie na prowadzenie działalności 
w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 
ciekłych 
Nazwa podmiotu Nr zezwolenia/data ważności Dane 

kontaktowe 
HYDROKAN Sp. z o. o. OŚ.6223.1.22/do 26.09.2032r. 58-308-79-29 

HYDRO-FRITZ OŚ.6233.2.16/do 08.12.2026r 601-622-231 

ZUK Wema Sp. z o.o. OŚ.6233.1.17/do 18.01.2027r. 58-683-91-96 

Euro-Trans OŚ.6233.1.18/do 29.02.2028r. 518-107-659 

Leokadia Górnicz OŚ.6233.1.2023/do 31.03.2033r. 606 -154-116 

Lucjan Skrobieś OŚ.6233.2.2023/do 
04.05.2033r. 

602-196-212 

 

Wykaz podmiotów posiadających zezwolenie na prowadzenie działalności 
w zakresie opróżniania osadników z przydomowych oczyszczalnie ścieków 
i transportu nieczystości ciekłych. 
Nazwa podmiotu Nr zezwolenia/data ważności Dane 

kontaktowe 
ZUK Wema Sp. z o.o. OŚ.6233.1.17/do 18.01.2027r. 58-683-91-96 

Lucjan Skrobieś OŚ.6233.2.2023/do 
04.05.2033r. 

602-196-212 
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POKÓJ Nr 11
58 692-20-49

















Skup
rzepaku 

 

ELEWATOR 
TRUTNOWY SP.Z O.O.

 
 

Adres:
Trutnowy, ul. Ziemiańska 9

Dane kontaktowe : 
Tel. 58 683 61 72

Tel. kom. 510 042 940

pszenicy 
 

kukurydzy
 

atrakcyjne ceny

szybkie płatności

rzetelna obsługa


